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Fiskeoppdretternes forening: 

- Vi vil ha orden i 
eige hus 

Trass i vanskar med sjuk- 
dom på fisk, for få veteri- 
nærar og visse motsetna- 
der mellom den politiske 
leiinga i departementet og 
oppdrettarane sine repre- 
sentantar, rådde det likevel 
ei optimistisk grunnstem- 
ning på årsmsta i Bods sist 
helg. 

Formannen i Fiskeopp- 
dretternes Forening, ~ n -  
dreas Blom, understreka at 
1982 var eit særs godt år 
for oppdrettarane, ikkje 
minst på arretsida. 
- Om nokre år kan vi bli 

Norges stsrste hjsrnes- 
teinsbedrift, dersom vi kla- 
rer å styra næringa i åra 

Fiskeriminister Thor Listau sa i sitt 
innlegg at han var skuffa over at dei 
fleste som til no har uttalt seg om det 
såkalla #høringsnotatetn, har gått mot 

oppheva punktet om næringsmessig 
konsesjonsbehandling. Til no har de- 
partementet fått inn 130 fråsegner om- 
kring dette notatet. 

Fiskeriministeren var samd i at vete- 
rinærtenesta ligg etter utviklinga på 
oppdrenssektoren, og han kunne op- 
plysa om at han har drøfta denne saka 
med Landbruksdirektøren. 

Vi trykkjer i dette nummeret av Fis- 
kets Gang Listaus innlegg nok0 for- 
korta. 

Etter Listaus foredrag vart det ein 
lang debatt om næringsmessig konse- 
sjonsbehandling. 

Admdir. i Fiskeoppdretternes Salgs- 
lag, Odd Steinsbø sa at oppdrettsnæ- 
ringa aldri har bedt det offentlege om 
hjelp, og at ingen norske næringar har 
vist ei sunnare utviklinq enn nettopp 

sesjonsbehandiing. Eg er redd for at 
mange fleire enn det talet som departe- 
mentet har antyda kjem til å sleppa 
gjennom nålauga dersom denne para- 
grafen vert teken vekk. 

Vi vil ikkje ha stopp i konsesjonstilde- 
linga, men vi manar til varsemd. Der- 
som vi no får eit stort innrykk av nye 
anlegg, vil ikkje næringa kunna utvikla 
seg harmonisk, sa Steinsbø. 

Han var og bekymra over regjerin- 
gas tildelingar av setjeftskkonsesjonar, 
oq skulda reqleringa for ikkie å leggja 
nok vekt $å oppdrettarane sine 
meiningar. 

Nils Emil Johanessen meinte at 
feilen ved .høringsnotatetm er at det 
opnar for nye konsesjonar, og derved 
auka produksjonen, medan alt ansvar 
for omsetnad og marknadsanalyse vert 
skuva over på salslaget. 
- Landet har rikeleg tilgang på 

underskotsbedrifler. Eg ser ingen 
grunn til å føra opp oppdrettsnærtnga 

som kjem, Sa Blom Og lot oppdrett. på denne lista, sa Johanessen. 
det skina gjennom at han - Det offentlege har ikkje utført dei Til detta svara Listau det ikkje er for 

tviler på kor godt det lar forplikteisar dei har med omsyn til å få storre fart på næringa departe- 
veterinærtenesta. Det er difor risikabelt 

seg giera å 'tyra dersom å akselrera utviklinga, før slike opplag- 
konsesjonsreglane vert de ting er utbetra. La oss difor få styret i Fiskeoppdretternes Forening vil 
oppheva. behalda lova om næringsmessig kon- ha orden I eige hus. 
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Fiskets Gang 

mentet ønskjer å iiberalisera lovgivin- 
ga, men for å få til ei friare tilpasning til 
marknadsutviklinga. 

-Vi har møtt det same argumentet i 
andre næringar: Alle er samde om at vi 
må ha konkurranse, berre ikkje i si eiga 
næring, sa Listau. 

K.O. Jørgensen slo kaldt vatn i blo- 
det på dei framm~tte. Han viste til 
utviklinga i Europa og USA, og meinte 
at om to.tre år vil del ha gått forbi oss i 
produksjon og omsetnad. 
- Det vert satsa enormt på denne 

næringa, EF har til dømes Iøyvd milli- 
ardbeløp til utvikling av oppdrett over 
ein tiårsperiode. Dersom vi ikkje byg- 
gjer opp konsesjonsvotumet no vil vi 
om nokre år få eit hylekor om hjelp i 
norsk oppdrettsnæring, sa Jørgensen. 

Listau understreka at det heller ikkje 
i framtida er snakk om -fri. etable- 
ringsrett for nye oppdrettarar, ein må 
framleis ha løyve frå styremaktene for 
å startaopp. Kor mange konsesjonar vi 
får vil avhenga av kva kriterier vi set 
opp, sa Thor Listau til sluil i denne 
debatten. 

Flguren viser eln iylkesvls produksjons- 
oversikt for laks og orre1 i 1982. 

Produksjonsoversikt 1982 

Veterinærtenesta 
Ein av gjengangarane på oppdrett- Listau var samd i al veterinærte- 
sårsmeta dei siste åra har vore nesta burde betrast, og opplyste at 
veterinærtenesta innan oppdrett. han hadde hatt samtalar med Land- 
Mange av dei som hadde ordet bruksminsteren om dette. Men Li- 
kritiserte staten for ikkje å halda stau understreka samstundes at 
sine forplikteisar på dette området. mykje kan betrast ved å styrka 
Formannen i Fiskeoppdretternes kvalitetskontrolien på oppdrettfisk, 
forening Anton Blom, sa under op- og ved å heva kunnskapsnivået i 
ninga av møtet at dei politiske sly- næringa. til dømes ved å styrka 
resmaktene i lengre tid har under- rettleiingstenesta. 
vurdert verdet av forskning og vete- Per Dag Iversen frå Fiskeridirek- 
rinærtenesta innan oppdrett. toratet informerte dei frammøtte om 

Adm. dir. Odd Steinsbø peika på at det er sett ned ei arbeidsgruppe 
at det ikkje er nok å satsa på som skal vurdera kontrolltiltak ved 
medisiner. medisinbruk. Arbeidsaru~~a. som 

I - F~sk som er fora med meaisiner har representantar frå-fiskeriairek- 
har ikkje fulnverdig kvalitet. Eln av toratets Kontrollverk, trå Nærings. 
grunnane til at vi lem så mvkle vekt middelkontrollen 00 frå veterinærte- I 
på å byggja veterin&rtene&a ut til 
eit forsvarteg nivå er nett av di vi vil 
freista gjera oss uavhengige av 
medisiner, redusera bruken av dei. 
Med dei naturlege føresetnadane vi 
har for å driva oppdrett her til lands. 
skulle det vera mogleg å driva fram 
fisk utan å bruka medisin, sa 
Steinsbø, som spurde Listau om det 
etter kvart tek til å skje nok0 i dgnne 
saka. 

nesta, skai ieggja fram første del av 
sitt arbeid i løpet av våren, opplyste 
Iversen. 

Arsmøtet i Fiskeoppdretternes 
Forening vedtok difor å senda et 
uttalelse til Landbruksdepartemen- 
tet der det vert sen fram krav om at 
veterinærtenesta vert tilført midlar 
nok til å ta seg av dei oppgåver som 
oppstår med dagens produksjon. 

Nord. 
Tr~ndelog i 
Nordland Li 

Tram. I 
Total: Laks - 10.266 tann Ørfcl- 4.m tonn 

Finnmark r 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ~ I I  

g g ~ g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g  
,onn 
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Orden i eige hus 
- Vi vil ikkje tolerera brot på som kom med den sterkaste åtva- 

reglane om konsesjonsvolum. Fis- ringa mot dei som bryt konsesjons- 
keridirektoratet har alt anmeldt an- lovene. Blom oppfordra til orden i 
legg som har leke seg til rette, og eige hus. 
fieire står for tur. sa fiskeriminister - Vi vil ikkje ha ei næring med 
Thor Listau på møtet i Bodø. Listau frynsete kantar, sa han mellom an- 
beklaga samstundes at politiet har na i opningstalen sin. 
lagt vekk ei slik sak av stor prinsipi- Vi spurde Blom om foreninga no 
eli betydning, grunna  bevisets er klar til å trena mottiltak mot 
stiilin g... bedrifter som tek seg til rette? 

Fiskeriministeren meinte likevel - Enno har ikkje dette nok0 stori 
at det ikkje er rett å trekkja inn omfang, men vi må hindra at det 
konsesjonane før det er teke retts- spreier seg. Vi vil ha ei styrt næring. 
leg avgjerd i slike saker, og han tok Det er i ferste rekkje dei minste 
og til orde for å betra dei måieme- bedriftene dette går ut over. Desse 
todane som vert nyila i dag. er overslktiege og respekterer lova, 

Også Odd Steinsbø og Andreas Og det er bittert for dei å sjå på at Formann i Fiskeoppdretternes Fore- 
Blom gjekk sterkt ut mot lovbry- andre tenar grovt på å vera ning, Andreas Blom. 
tarane. uheideriege. 
- Det er mange som ser pa Når vi ikkje har ropt eit varsku før 

handhevinga av og kontrollen med har dette samanheng med at kon- Vi vil nedig gå til eit så drastisk 
konsesjonsreglane som ein vits. Eg sesjonsregiane har vore under revi- skritt som det å ekskludera med- 
kallar det ein tragedie, sa adm. dir. Sion. Vi m& no fåså store konsesjo- lemmer, men det er heilt klart at vi 
Odd Steinsbe i ei! av sine innlegg. nar at det går an å leva av mindre må reagera på ein eller annen måte 

Men det var formannen i opp- anlegg og, slik at vi i alle høve ikkje dersom det ikkje veri orden på 
drettsforeninga, Andreas Blom, oppfordrar folk til å bryla lova. dette, seier Blom. 

d 

Oppdrett, ei ny støttenæring? 
Den komande formannen l StOrlingetS 
sjefaris og fiskerikomite, Anders Taile- 
raas, fekk hard medfart p& oppdretts- 
årsmeta. Taiieraas gjekk nyieg sterkt Ut 
mot oppdrettarane l eit intervju med 
Sunnmørsposten. Her slo han fast at 
oppdrettsnæringa er redd for konkur- 
ranse, og at ho kjem til å verta ei ny 
støttenæring. I intervjuet oppfordra Tai- 

- Mitt poeng er at marknadsmulig- 
hetene er store og stigande. Dersom vi 
ikkje følgjer opp med produksjon og 
med prisar som er konkurransedyktige, 
vil andre land koma inn og overta 
marknaden. Vi kan risikera å mlssa 
store ekspansjonsmuligheter, og 
kanskje dei marknadane vil alt har. 
Derfor kan vi risikera A bli ei ny 

ieraas kommuneslyra rundt om til å gå siottenæring, sa Taileraas. 
mot ooodrettarane sin oolitikk. Erllng Osland gjekk sterkt i rette med 

~ndieas Blom uttrykte i sitt opning- dette: 
sinnlegg frykt for at statsråd Listau har - Det er håp for Listau, som ser ut til 
dei same meiningane som Talleraas. - å ha vilje til å justera sine synspunkt, 
I så fall er den ooiitiske leiinga i men Talleraas ser eg ikkje nok0 hAp 
departementet på kollisjonskurs med for. Det er hårreisande at den komande 
oppdrettsnæringa, sa Blom. formannen i fiskerikomiteen kan ha Nakkehhra reiste se9 Pa mange av OPP- 

drettarane i salen. d& den komande Anders Talleraas viile ikkje vera med meiningar som er så i strid med nærin- l og 
på at intervjuet i Sunnmørsposten var gas interesser, sa Osland mellom kerikomlte, Anders Talleraas, utdjupa 
ei breiside mot oppdretisnæringa. anna. sitt syn p& norsk fiskeoppdrett. 
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Høringsnotatet 
Arsmetet i Norske Fiskeoppdretteres Forening kommen- 
terte  høringsn sno tat et^ på denne måten. 

a) Formålsparagrafen i oppdrettsloven må opprett- Kravet om teoretisk opplæring må kunne lempes 
holdes. dersom vedkommende kan dokumentere lang, adek- 
Alle søknader må fortsatt underlegges næringsmes- vat praksis. 
sig konsesjonsbehandling. Ved konsesjonsbehandi- g) Den øvrige grense for matfiskanlegg bør i denne 
ing må det foretas en totalvurdering av alle de faktorer omgang settes til 8.000 m3. 
som er av betydning for en sunn utvikling av opp- Først når vi behersker forholdene bedre, kan en øke til 
drettsnæringen. I tillegg til markedsmessige forhold, 10.000 m3. Den øvre grense for settefiskanlegg 
gjelder det den offentlige fotvaltning, forskning, foreslås satt til 500.000 stk. settefisk pr. år. 
undetvisning. veiledning, kvalitetskontroll og veteri- h) Det må innføres hjemmel i oppdrettsloven til gjen- 
nærtjeneste. fangst av rømt fisk. Dessuten må det fastsettes en 

b) De generelle krav til lokalisering av anlegg med minsteavstand for unødig ferdsel f.eks. 20 meter. 
hensyn til forurensningsmessige og veterinære for- i) Loven må som nå - omfatte all oppdrett av fisk og 
hold må skjerpes. Hver konsesjon b0r ha så stor plass skalldyr. 
at det kan drives vekselbruk, d.v.s. 2-3 lokaliteter. 

c) Kravene til anleggenes plassering må skjerpes. De synspunkter som er gitt til kjenne er ment å ha sin 
Alt etter de lokale forhold må minimumsavstanden gyldighet både vis a vis settefisk- og matfiskanlegg. 
mellom anleggene være så stor at ikke flere anlegg - 
d r ~ e r  i #'samme vann*, som hovedregel minst 300 Ved utvidelse av konsesjonsvolumet må en prioritere 
meter.. utvidelse av volumet for Igangværende anlegg inntil 
Når det gjelder krav ti l  temperatur- er minimums- og 8.000 m3 fremfor tildeling av nye konsesjoner. Dette for å 
maksimumstemperatur viktigere enn gjennomsnitts- bringe anleggende opp til en kapasitet som kan gi 
temperatur. grunnlag for rasjonell dritt og muligheter for rimelig 
Skjerpende krav til anleggenes plassering, særlig lønnsomhet under normale forhold, i overensstemmelse 
igangværende anlegg, gjør det nødvendig i ekspropri- med oppdrettsiovens formålsparagraf. Fiskerldeparte- 
asjonsioven å gi hjemmel til ekspropriasjon til fordel mentet og Norske Fiskeoppdretteres Forening er enige 
for fiskeoppdrett. om at volumet på igangværende anlegg bør økes. 

d) Den driftsansvarlige ved et oppdrettsanlegg må ha Beslutning om slik utvidelse kan derfor fattes straks, 
majoriteten av eierinteressene. Denne hovedregel må uten å vente på sluilbehandlingen av høringsnotatet i 
kunne fravikes dersom majoritetsinteressene innehas departementet og evt. i Stortinget. 
av lokale interessenter. En utvidelse av Igangværende anlegg inntil 8.000 m3 

e) Det må fortsatt ikke være anledning til å ha majoritets- representanter en så stor kapasitetsøkning at det i 
interesser i mer en ett anlegg. nærmeste fremtid må vises stor forsiktighet ved tildeling 

Kravet til eierstruktur må være det samme ved av nye konsesjoner. 
eventuelle omorganisering og refinansiering som ved Ved konsesjonsutvideiser og ved tildeling av nye 
nyetablering. konsesjoner. må departementets forslag til skjerpede 

Næringen vil advare mot omfattende oppbygging krav til lokalisering med hensyn til forurensningsmessige 
av minoritetsinteresser i oppdrettsanlegg. Disse kon- og veterinære forhold tas hensyn til. I den utstrekning det 
stellasjoner vil kunne undergrave hovedmålet for finnes rom for nye konsesjoner, må det tas sikle på en 
eierstrukturen i næringen, nemlig at den driftsan- geografisk spredning. 
svarlige skal ha eierlstyringsfunksjonen i anleggene. Det må bygges videre på de miljøer som allerede er 

f) Det må stilles krav om kvalifikasjoner hos den etablert og hvor erfaringer har vist at oppdrettsnæringen 
drilisansvarlige ved et anlegg. Den drilisansvarlige trives. 
må kunne dokumentere minst 1 års praksis som Videre må en også ha for øyet at oppdrettsnæringen 
heltidsansatt ved et oppdrettsanlegg, samt teoretisk må være med pa å bidra til et variert næringcgrunnlag på 
opplæring. de ulike deler av kysten. 

--vm Valg 
I L -  

Styret i Fiskeoppdretternes Forening fortsetter som i fjor bortsett fra at 
Magne Gjerstad og Ntls Solheim har byttet plass: 

Andreas Blom, varamann Torleif Solberg. Daniel Støle. varamann Bjarne 
Mannes. Nils Solheim, varamann Magne Gjerstad. Karsten Måsøval, 
varamann Hans Sandvik. Helge Johnsen, varamann Alf Dolmen. 

Neste årsmøte skal arrangeres i Trondheim. 
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Fiskeoppdretternes salgslag: 

1982 - I ØRRETENS 
TEGN 

Også årsmøtet i Fiskeopp- 
dretternes Salgslag ble 
holdt i optimismens tegn. 
Simon Grøntvedt slo sitt 
åpningsinnlegg fast at 
1982 har vært et godt år for 
omsetning av norsk opp- 
drettsfisk. Spesielt gledelig 
var økningen i omsetnin- 
gen av ørret. 1 1982 fikk 
oppdretterne fart på ørret- 
leveransene langt tidliger 
enn i foregående år. Dette 
førte til at all ørreten, 4.700 
tonn, ble omsatt uten pro- 
blemer. I tillegg tikk salgs- 
laget solgt alt som lå over 
fra 1981. 

Eksporten visle en guslig utvikling, 
mer enn fordobling fra aret før. og 
innlandsmarkedet var også økende. 

Men fremdeles er laks den viktigste 
oppdrettsfisken. Førstehandsomset- 
nlngen av laks gjennom salgslaget 
nådde i fjor 10.266 tonn til en ferste- 
håndsverdi av 367 millioner kroner. 

Simon Grøntvedt var også opplimisl 
med henblikk på oppdrett av andre 

marine fiskearter. Øvretveit mente blan 
annet at piggvar og kveite kan bli 
viktige produkt i framtida, ikke minst 
prismessig. Fiskeridirektoratets Hav- 
foskningsinstitutt sammen med Norsk 
Hydro arbeider i disse dager med 
forsøk p& oppdrett av nettopp kveite. 

Ellers ble årsmøtet i Bodø sterkt 
preget av markedsfering. Odd Beg 
Informerte om markedsføringstiltak i 
1982, og presenterte samtidig de plan- 
lagte markedsaktvitetene i 1983. 

Salgslaget vedtok eller 4 engasjere 
seg l forskning, og bevilget på møtet to 
millioner til prosjektet .Fisk Fisk.,, som 
særlig skal konsentrere seg om syk- 
domsforskning. 

Visepresident Terje Korsnes i Sea- 
mark Corp. Boston, holdt et foredrag 
om USA som framtidig marked for laks 
og ørret. Dette foredraget skal vi kom- 
me tilbake til i neste nummer av Fiskets 
Gang. 

Økt satsing på 
markedsføring 
Odd Berg informerte omkring markeds- 
feringstiltak i 1983. Det er tydelig at 
salgslaget nå vil satse ytterligere på 

markedføring. Tyskland er plukket ut 
som ma spesial marked^^, etter at Frankri- 
ke hadde denne rollen i fjor. Det 
franske markedet skal følges opp med 
besøk i Norge for franske importører og 
fransk presse. 

Videre skal det arrangeres en felles- 
stand på Anuga-messen i Køln til høs- 
ten. 15. mai går Billingsgate Internasjo- 
nal Fair av stabelen, og også der skal 
norsk oppdrettsfisk presenteres. 

Flere av de tilstedeværende reager- 
te likevel på at de tiltakene som ble 
ramset opp ikke er nok. 

Gunnar ~Stabbursm-Nilsen pekte på 
at under en prosent av førstehåndsver- 
dien blir brukt til markedstiltak, mens 
de aller fleste firma bruker minst to 
prosent til slike formål. 

Distriktssjef Egil Budde I SAS var 
skuffet over al laget så ut til å legge så 
liten vekt på det amerikanske marke- 
det, og så at hele malsetningen med 
markedsføringen virket noe tilfeldig. 

-Vi rna ha klart for oss at transpor- 
ten av oppdreltsfisk fra Norge er den 
største transporten av ett vareslag til 
USA i hele Europa, Sa Budde. 
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«Offentlig forvaltning av 

av Fiskerimininster Thor Listau 

Norsk fiskeoppdrettsnær- 
ing har hatt en rivende ut- 
vikling de siste årene. I 
løpet av få år er produksjo- 
nen mangedoblet og salg- 
sverdien av oppdrettsfisk 
er nå i ferd med å passere 
en halv milliard. Utsiktene 
fremover er også lyse og 
dersom prognosene slår til 
kan salgsverdien i løpet av 
få år komme opp i en milli- 
ard kroner. Samtidig synes 
larnnsomheten i næringen 
å være god. 

Men i en næring som er 
så ny og som utvikler seg 
så fart, er det naturlig at 
man også står overfor 
mange vanskelige utford- 
ringer. Selv om mange pro- 
blemer vedrørende opp- 
drettsvirksomheten etter 
hvert er blitt løst, står man 
fortsatt overfor en rekke 
store og viktige oppgaver. 
La meg her nevne noen av 
de viktigste: 

1. Vi må skaffe oss større kunnskaper 
om oppdrettsfiskens adferd og om 
de ulike sykdomsfarene som denne 
fisken står overfor. 

2. Det forebyggende arbeid for å hind- 

6. Markedssiden i næringen må utvik- 
les videre slik at vi kan utnytte den 
produksjonskapasitet vi etterhvert 
kan få. 

Vi må med andre ord få en nærings- 
politisk ramme omkring næringen som 
er i samsvar med den erfaring vi alt har 
fra oppdretlsvirksomhet, slik at vi kan 
utnytte de fortrinn vi har både når det 
gjelder naturgitte forhold, fortiigang og 
et lokalt forankret næringsliv. 

Den raske veksten i oppdreltsnærin- 
gen har dessverre ført til at man fra 
myndighetenes side er kommet noe på 
etterskudd når det gjelder den oflentli- 

En del positive ting har det imidlertid 
skjedd når det gjelder den offentlige 
forvaltning av denne næringen. 

Fra 1. mars i år er det opprettet et 
eget kontor for akvakultur i Fiskeride- 
partementet. Det vil bety en vesentlig 
styrkelse av arbeidet med oppdretts- 
sakene Videre er det nedsatt en ar- 
beidsgruppe for å kartlegge de oppga- 
ver og utfordringer som vi står overfor 
innenfor området akvakultur. Vi håper 
at arbeidsgruppens Innstilling skai kun- 
ne gi oss et godt grunnlag å arbeide 
videre på. Jeg vil også nevne at det på 
budsjettet for inneværende år er Opp- 
rettet sju stillinger som oppdrettskon- 
sulenter ved fiskerisjefkontorene. Jeg 
håper at det etter hvert skal bli mulig å 
opprette flere slike stillinger. 

Kamp mot fiskesykdom 
På kort sikt er det kanskje likevel 

kampen mot fiskesykdommene som er 
det viktigste. Her er det behov for 
større forskningsinnsats, bedre utbygg- 
ing avveieriærtjenesten og større labo- 
ratoriekapasitet. På dette område er 
det allerede etablert et visst samar- 
beide mellom næringen, Landbruksde- 
partementet, Fiskeridepartementet og 
forskningsinstitusjonene. I den forblnd- 
else er det positivt at næringen selv nå 
er innstilt på å gi økonomisk støtte til 
forskningsarbeide. 

Når det gjelder veterinærtjenesten 
så er Landbruksdepartementet nå 
igang med å vudere hva som kan 
gjøres for å bistå oppdrettsnæringen. 
Jeg håper at det etter hvert kan gi 

re sykdom hos fisken må styrkes og ge forvaltning av næringen. i liskeriad- resullater. Formrig har jeg tro på al  det 
ka~asileten når det gielder behandi- ministrasionen har vi del siste halvan- samarbeid som nå er etablert mellom 
ing og kontroll av s);k fisk må økes. 

3. Vi må finne frem til standarder med 
hensyn til det fysiske miljø for opp- 
dreltsvlrksomheten, som sikrer god 
kvalitet og lønnsom produksjon. 

4. Kvalitetskontrollen må styrkes. 
5. Kunnskapsnivået i næringen må 

heves gjennom et bredere utdan- 

net året (hovedsak vært opptatt med å 
ferdigbehandle en rekke gamle saker, 
for bokstavelig talt å få ryddet bordet. 
På grunn av et mangelfullt regelverk, 
har det oppstått vanskelige tolknings- 
spørsmål i en rekke enkeltsaker og det 
har tatt tid. Vi begynner nå etter hvert å 
bli ferdig med disse sakene, slik at vi 

næringsmiddelkontrollen, veterinærtje. 
nesten og Fiskeridirektoratets kontroll- 
verk - vil gi positive resultater. 
Det høringsnotat som idag foreligger til 
behandling og den debatt som dette 
har skapt, vit bli et viktig grunniag for 
det videre arbeid med å trekke opp 
retningslinjene for den offentlige for- . ~ 

ningstilbud og ved en styrking av kan ofre mere tid p i  det som skal skje valtning av oppdrettsnæringen: 
rettledningstjenesten. fremover. Jeg skal i det følgende konsentrere 
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gishets Gang 

- 

Oppdretterne løyver 2 millioner 
til sykdomsforskning 

På Fiskeoppdretternes Salgslags midlene skal somordnes av ei råd- 
årsmøte ble det reist krllikk mot givningsgruppe opprettet meilom 
statens engasjement, eller mangl- NFFR og Norges Landbruksvlten- 
ende engasjement i sykdomsforsk- skapelige Forskningsråd, dog slik at 
nlng hos fisk. Flere av innleggene Fiskeoppdretternes Salgslag og 
konkluderte med at det offentlige på Fiskeoppdretternes Forening skal 
dette området lkke har ivaretatt sin være med å bestemme hvilke pro- 
forpliktelser overfor næringa. sjekt som skal Støttes. 

Nå vil oppdretterne ta medisins- I vedtaket heter det blant annet at 
keia i egen hånd. Arsmøtet vedtok salgslaget er innstilt på å bevilge 
enstemmig å bevilge to millioner ytterligere midler dersom dette skul- 
kroner til sykdomsforskning på opp- le være påkrevd eller ønskelig. 
drettsfisk innenfor prosjektet <cFrisk 
Fisk>>. Først og fremst skal Hitra-  dm. dir. i Fiskeoppdretternes Salgs 
syken bekjempes. Bruken av disse lag, Odd Steinsbe. 

meg om en del av de viktigste spørs- 
mål som tas opp i notatet. 

For ordens skyld gjør jeg oppmerk- 
som på at mine synspunkter må bet- 
raktes som foreløpige og at den endeli- 
ge avgjørelse vil bli tatt etter at alle 
høringsinstanser har uttalt seg. Jeg 
skal forovrig komme tilbake til den 
videre behandling av denne saken. 

Til nå er det kommet inn ca. 130 
uttalelser til høringsnotatet. Mestepar- 
ten kommer fra kommuner og fylkes- 
kommuner, men det er også kommet 
noen få fra næringsorganisasjoner. 

Fortsatt 
konsesjonsorning 

Når det gjelder selve hovedspørsmå- 
let i harlngsnotatet, g i r  de fleste ulta- 
lelsene inn for å beholde gjeldende 
konsesjonsordning. Flertallet mener at 
det fortsatt skal være en offentlig opp- 
gave å tilpasse produksjonen til omset- 
ningsmulighetene, men det er også 
flere som mener at næringsorganisa- 
sjonene må trekkes inn når det gjelder 
vurderingen av omfanget av nytilde- 
linger. 

En del av høringsuttalelsene støtter 
departementets syn nBr det gjelder den 
næringsmessige konsesjonsbehandl- 
ing, men det er også noen som lkke har 
kommentert spørsmåiet l det hele tatt. 

Det synes Bvære bred enlghet om at 
de generelle krav til lokalisering av et 
anlegg med hensyn til forurensnings- 
messige og veterinære forhold. må 
skjerpes. Det syntes også B være 

enighet om at det bør stilles krav til 
lokalitetene utover de minstekrav som l 
dag er lovhjemlet. Det gjelder f.eks. 
krav til vanntemperatur, gjennom- 
strømming osv. Fra Finnmark er det 
imidlertid pekt på at lave vanntempera- 
turer ikke må tillegges så stor vekt at 
fylket utelukkes fra å drive oppdrett. 

Anieggenes plassering er viktig av 
flere grunner. For det første må an- 
leggene selvsagt plasseres slik at de 
ikke er til hinder for ferdselen på sjøen. 
Dessuten må det legges stor vekt på 
de forurensnlngsmessige sider av sa- 
ken. Det gjelder både den forurensning 
som anleggene skaper og den virkning 
forurensninger har f.eks. når det gjel- 
der sykdom hos fisken. Men anlegge- 
nes plassering er også av stor betyd- 
ning for resultatet av oppdrettsvlrk- 
somheten. 

Det vil derfor være i næringens egen 
interesse at det stilles strenge krav til 
anleggenes lokalisering. Nye krav på 
dette område bor også gjmes gjeld- 
ende for allerede etablerte anlegg, 
men her vil det være behov for fleksible 
overgangsordninger. Det er også mye 
som taler for at en oppdretter bør ha 
flere lokaliteter, slik at det kan drives 
vekselbruk. Når det gjelder eventuelle 
krav til temperaturer må det selvsagt 
tas hensyn til de ulike forhold som vi 
har langs vår lange kyst. 

På bakgrunn av den brede enighet 
som det synes å være i disse spørs- 
mal, vil departementet nå arbeide vide- 
re med saken for å komme fram til de 
krav som bør stilles til lokaliseringen av 

et anlegg. I dette arbeidet vil vi stå l 
nær kontakt med næringens organisa- 
sjoner, forurensningsmyndighetene. 
veterinærtjenesten og andre faglige 
mlijøer. 

Eierstruktur 
Det synes å være bred enighet blant 
høringsinstansene om at oppdrettsnæ- 
ringen så langt som mulig må baseres 
på en selveierstruktur. Når det gjelder 
fordelingen av eierinteressene. støtter 
de fleste departementets forslag om at 
de driftsansvariige skal ha 51% av 
eierinteressene. Det synes også å 
være en gjennomgående oppfatning at 
det ikke skal være anledning til å ha 
majoritetsinteresser i flere anlegg. De- 
rimot er det enighet om at man skai 
kunne ha minoritetsinteresser i flere 
anlegg, men endel mener at det ikke 
skal være anledning ti1 å ha eierinteres- 
ser i mere enn tre anlegg. 

Når det gjelder eierstrukturen må 
hovedregelen være at de driilsansvarli- 
ge skal ha styringsretten over anleg- 
get. Det vil imidlertid kunne oppsfå en 
lang rekke situasjoner hvor denne ho- 
vedregelen må fravikes. 

i forbindelse med refinansieringen 
av. oppdiettsanlegg skjer det ofte at 
eieren må trekke inn kapital fra banker, 
oljeselskap, industribedrifter og for- 
skjellige private Interesser. i s l i k  tilfel- 
ler stilles det som regel krav om eieran- 
deler i anlegget. Man vil da stå overfor 
den situasjon at man enten må la 
anlegget gå konkurs eller tiliate endrin- 
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ger i eierstrukturen som bryter med 
hovedprinsippet. 

Det kan også oppstå situasjoner der 
konkurs eller dedsfall ferer til eierskifte 
og der det vil være klart urimelig å 
tirlange at eierne skal drive anlegget. I 
slike tilfeller vil det kunne bli ndvendio ., 
å fravike hovedregelen. 

VI har dessuten spersmålet om 
sammenslåing av konsesjoner for å få 
en mer rasjonell drift. I slike situasjoner 
vil det kunne oppstå problemer med 
eierstrukturen. 

Jeg feler at det på dette område er 
behov for avklaring av en rekke spers- 
mål og vil derfor ta kontakt med opp- 
drettsforeningen slik at vi kan få drøftet 
igjennom hele sakskomplekset. 

Kvalifikasjoner 
Det synes å være stor enighet om at 
det ber stiliesvisse krav til kvalifikasjo- 
ner hos ooodretterne. Enkelte har imid- 
lertid peki på at oppiæringstilbudet 
idag er for dårlig og at kravene som er 
foreslått i heringsnotatet synes å være 
for bastante. 

Jeg er enig i at opplæringstiibudet 
når det gjelder fiskeoppdrett ennå ikke 
er godt nok. Imidlertid finnes det idag 
en rekke tilbud som gir en viss innfer- 
ing i næringen og krav om kvalifikasjo- 
ner m& selvsagt ta utgangspunkt i de 
undewisningstilbud som finnes. Det vil 
dessuten være nedvendig med fleksib- 
le overgangsordninger. Før de endeli- 
ge krav på dette område fastsettes, vil 
saken bli dreiiet med oppdrettsforenin- 
gen og jeg tror det skal være mulig å 
finne frem til fornuflige lesninger. 

Anleggenes starrelse 
Som kjent foreslår departementet at 
det settes øvre grense på anleggenes 
sterrelse på 10.000 m3. De fleste he- 
ringsinstanser foreslår Imidlertid 8.000 
m3 og heller flere tillatelser. 

Jeg skal ikke ta stilling til dette nå, 
men har lyst til å peke på at spersmålet 
om sterrelsesavgrensnlng også må se- 
es i sammenheng med spersmålet om 
en næringsmessig konsesjonsbe- 
handling. Dersom Stortinget slutter seg 
til departementets opplegg. vil det 
være relativt enkelt å sette den ovre 
grense tii 8.000 eiter 1o.QoO m3. Men 
dersom Stortinget vedtar at det fortsatt 
skal være en næringsmessig konse- 
sjonsbehandling, må en ekning avopp- 
drettsvolumet i eksisterende ,anlegg 
vurderes i forhold til antall nye konse- 
sjoner. Jeg er imidlertid enig i at det er 
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nedvendig at anleggene får en slik 
sterrelse at det gir grunnlag for rasjo- 
nell drift, men her kan det lett bli en 
konflikt mellom de etablerte anlegg og 
de som ensker å komme inn i n e  
ringen. 

Når det gjelder selve hovedspersmå- 
let i heringsnotatet, er det som sagt et 
klart flertall av heringsinstansene som 
går inn for å beholde den nåværende 
konsesjonsordning. 

Jeg skal ikke legge skjul på at ieg er 
skuffet over delte resultatet. Det synes 
dessverre & være en utbredt oppfat- 
ning at alle næringsmessige problemer 
kan leses gjennom offentlige regulerin- 
ger. Slik er det naturligvis ikke, og det 
er en farlig illusjon å tro at myndighete- 
ne kan gi sikkerhet for at enhver 
virksomhet skal bestå uansett hvordan 
markedene utvikler seg. Fiskeopp- 
drettsnæringen må som kjent ' kon- 
kurrere på markeder ute i verden. Det 
er derfor markedet som kommer til å 
avgjøre utviklingen i næringen. 

Periodevis vil det kunne oppstå pro- 
biemer på markedet, og det blir nærin- 
gen nødt til å tilpasse seg - uansett 
hvilken konsesjonsordning man enn 
har. 

Slik loven av 1981 er utformet, pålig- 
ger det myndighetene et stort ansvar 
når det gjelder å balansere totalpro- 
duksjonen i forhold til markedsmulig- 
hetene. Hvowldt myndighetene kan bli 
ekonomisk ansvarlig i tilfelle man tar 
feil, og det blir overproduksjon, skal jeg 
la ligge her. 

Jeg finner det imidlertid svært lite 
sannsynlig at vi innen fiskerifo~altnin- 
gen skai kunne bygge ut en marked- 
skompetanse som kan foreta en selv- 
stendig vurdering av markedsforholde- 
ne 3 til 5 år fremover i tiden. 

Selvsagt vil man kunne innhente 
uttalelser fra næringens organisasjo- 
ner, slik enkelte har foreslått, men det 
påligger myndighetene å foreta en 
selvslendig vurdering av saken. Der- 
som en utelukkende skulle bygge på 
uttalelser fra næringens organisasjo- 

ner. vil det lett kunne hevdes at man 
setter bukken til å passe havresekken. 

Myndighetene må derior foreta sin 
egen vurdering, selv om det knytter 
seg mange usikkerhetsmomenter til en 
slik vurdering. Den slerste usikkerhe- 
ten gjelder markedsuwiklingen. 

En avgjereise om nye konsesjoner 
må baseres på en vurdering av mar- 
kedcutsiktene tre til fem-år frem i tiden 
og det sier seg selv at slike vurderinger 
er usikre. Det er imidlertid ikke bare 
markedet og antall konsesjoner som 
avgjør utviklingen i oppdrettsnæringen. 
Også anleggenes sterrelse, utnyttel- 
sesgraden av det tildelte konsesjon- 
svolum, lønnsomheten i produksjonen 
og en rekke andre forhold vil påvirke 
utviklingen. I vanlig fiske vil det eksiste- 
re klare biologiske rammer for hvor stor 
produksjonen kan bli. Men i fiskeopp- 
drett, som i alt annet næringsliv, vil 
produksjonen naturlig matte justere 
seg etter markedsforholdene. 

Markedsmekanismen må 
avgjøre 

Jeg mener derior at det riktige vil 
være å la markedsmekenismen. her 
som ellers, få avgjere den langsiktige 
utviklingen i produksjonsnivået. 

PA grunn av den usikkerhet som er 
knyttet både til produksjons- og mar- 
kedsforhold, og det ansvar som myn- 
dighetene er pålagt gjennom en næ- 
ringsmessig konsesjonsbehandling, 
skal en ikke se bort fra at myndighete- 
ne kan komme til å føre en restriktiv 
konsesjonspolitikk- for å være på den 
sikre siden. 

Produksjonen vil da lett kunne bli 
mindre enn hva markedet kan avta, og 
såvel næringen som landet lider et tap i 
forhold til hva resultatet kunne ha vært 
under en friere tilpasning. 

Jeg har lyst til 6 gjnre det tanke- 
eksperiment å forutsette at loven av 
1973 hadde vært uriormet slik som 
1981-loven er. Den gang, i 1973, var 
antakelig visjonen om markedspotensi- 

- 

VALG 
Det ble ingen endringer i styrets sammensetning: 

Styret i Fiskeoppdretternes Salgslag består nå av Sivert Grentvedt, 
varamann Øystein Meland. Ragnar Sjåvik, varamann Steinar Olaisen. Thor 
Mowinckel, varamann Magne Sekkingstad. Egil M. Øksenvåg, varamann 
Marius Eikremsvik. Steinar Østerbe, varamann Berent A. Haiiem. 



Fremdeles gode utsikter for oppdretts- 
næringen? 

alet knyttet til et håp om å seige 
2.-3.000 tonn erret. Oppdrett av laks 
var savidt inne i en famlende startfase. 

Dersom man da skulle ha rasjonert 
ut nye konsesjoner i samsvar med 
markedsutsiktene, er det stor fare for at 
svært få av de som nå har anlegg og 
driver stort, ville kommet i betraktning. 
Vi ville i alle fall ganske sikkert ikke hatt 
de faglige miljeene som etter hvert er 
skapt på steder som Helgeland, Fr~ya, 
Smøla, Austevoll osv. 

Det er derfor et tankekors at det 
nettopp er fra slike steder at en del av 
den sterkeste skepsisen kommer, når 
det gjelder å løsne lin på bindingene i 
dagens oppdreltslov. 

Det er imidlertid interessant å merke 
seg at argumentasjonen mot en libera- 
lisering av oppdrettsiwen ener hvert 
har endret karakter. Den ferste tiden 
var det hovedsakelig redselen for 
overproduksjon i forholdet til markedet, 
som var hovedbegrunnelsen. Nå inn- 
rømmes det at markedsulsiktene er 
langt bedre enn man trodde for få år 
siden og at markedene ikke lengre 
synes å være noen vesentlig hindring 
for en ekspansjon i næringen. Argu- 
mentet om overproduksjon i forhold til 
markedet er derfor forlatt av mange og 
istedet er det n& frykten for sykdommer 
hos fisken. manglende veterinærije- 
neste og annen offentlig seivice, som 
er hovedbegrunnelsen. 

Jeg er enig i at oppdrettsnæringen 
ikke ber ekspandere raskere enn at 
man klarer holde kontroll med syk- 
domspmblemene. Jeg er også enig i at 
utbygging av veterinærtjenesten og 
kvalitetskontrolien. må stå i et rimelig 

forhold ti1 ekspansjonen i næringen. 
Men dersom det er dette som er 
hovedpmblernet, - sB bar man seke å 
regulere tilgangen på nye konsesjoner 
ut fra slike kriterier og ikke ut fra 
markedsmessige vurderinger. Både i 
den nagjeldende lov og i heringsnota- 
tet er veterinære forhold satt opp som 
et selvstendig kriterie for å nekte kon- 
sesjon. 

Dersom det er enighet om at det er 
de veterinære forhold som er hoved- 
problemet for en ekspansjon i nærin- 
gen, så bør vi kunne drefte hvordan 
man kan regulere tilgangen på nye 
konsesjoner ut fra slike kriterier. På det 
området tror jeg det skulle være mulig 
å komme frem til brukbare lesninger. 

La meg så til slutt si litt om den 
videre behandling av denne saken. Når 
uttalelsene fra oppdreltsforeningen og 
Norges Fiskarlag foreligger, vil vi i 
departementet vurdere de innkomne 
uttalelser og ta stilling til den videre 
behandling. Allerede nå er det imidier- 
tid klart at det er bred enighet om en 
rekke endringer i oppdrettspolitikken. 
Mange av disse er av en slik karakter 
at de ber forelegges Stortinget. Depar- 
tementet far derfor sikte på B legge 
saken frem for Stortinget så snart som 
mulig. innholdet i proposisjonen til 
Stortinget kan jeg selvsagt ikke si noe 
om idag, men jeg er innstilt på en 
nærmere drefting med oppdrettsfore- 
ningen fer proposisjonen fremmes. 

Storsild ved Stad 
- Vi har også tidligere observert gytesiid i området 
Kråkenes, men etter rapportene å demme er det iår et 
sterre innsig enn vanlig, sier havforsker Ingolf Rettingen 
til Fiskets Gang, etter at Fiskeridirektoratet i samarbeid 
med Havforskningen nå har engasjert snurperen [[Rind- 
nes. p& et femdagers tokt etter stosilk sewest av Stad. 

Fiskere i området har i det siste fått mye storsild på 
torskegarn, og det meldes om en aldri så liten sildefeber i 
Sogn og Fjordane. 

Ingolf Rettingen undersfreker imidlertid at det er alt for 
tidlig å si noe om dette innsiget, før man har fått analysert Snurperen .tiindenes" er l disse dager 
fangsten fra elRindeness. ph leillng etler storsild servest av Stad. 
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Minneord om 
Helge Johannes Eide 

Måndag 14. mars d.& fekk vi den triste tilsett som kontorsief i Hordafisk S L .  I 
bodskapen at disponent Helge Johan- 1975 overtok han stillinga som dispo- 
nes Eide i Hordafisk SIL brått var nent i same salgslaget, ei oppgåve som 
reven bort i ein   id er av berre 52 år. han var sers godt rusta for og sterkt 

Med Helge Johannes Eide sin bort- oppteken av. 
gang har fiskarane i Hordaland mista Det som serinerkte Helge Johames 
ein ihuga og god talsmann, og Fiskeri- Eide som leiar av Hordafisk S L  var 
direktoratet ein hagt verdsett sainar- hans store interesse for å fremja fi- 
beidspartnar i saker som gjeld fiskeom- skarane si sak, gjennom ein ihuga 
setnaden i laget sitt distrikt. innsats og eit nært og godt samarbeid 

Helge Johanries Eide hadde ein god med fiskarane og deira talsmenn, med 
bakgrunn og var ses godt rusta for dei sine medarbeidarar i laget og med 
krevjande oppgåvene som han var sett myndigheitene. 
til å arbeide med, seinast som dispo- Mellom dei som fekk gleda av å 
nent i Hordafisk SIL, samarbeide med Helge Johannes Eide i 

Etter at han var ferdig med si sku- mange år var Fiskeridirektoratet. Han 
leutdanning i 1953, arbeidde han ei tid var ein sakleg og sakkyndig represen- 
(195MO) som reknskapsmann i eit tant på sitt område, ein verdig og ivrig 
entrepren0rfirma i Norheimsund. talsmann for fiskarane, ein mann som 

I gra 196D64 hadde han den kre- 
vjande oppgåva som reknskapssjef i det 
norske fiskeriprosjektet i Kerala under 
det norske hjelpeprogrammet for India 
(Indiafondet). 

Deretter (196J-@) var han tilsett 
som skrivar i Noregs Mållag. Han var 
alt den gongen og seinare i livet eit 
ihuga talsmann for målsaka. 

Frå 1969 og fram t i l  1975 var han 

vi alle hadde stor glede av R kjenne og å 
samarbeide med. 

I dei to siste åra var han særlig 
oppteken av arbeidet med å bygge ut 
og betra laget si t t  Bvtaks- og produk- 
sjonsapparat, gjennom ei1 nytt og mo- 
derne produksjonsanlegg i Porsviken i 
Sund. Planane for dette nyanlegget er 
no ferdig utarbeidde og finansieringa er 
også brakt i orden. Diverte fekk han 

ikkje være med p i  X gjennomfere 
denne store utbyggingsoppgåva. 

Gjennom si personlige haldning og 
vilje og evne ti l  å samarbeide med og 
omgiast andre menneskje, er vi  mange 
i dag, både i inn- og utland, som djupt 
vil sakna ein god kollega og ein god 
ven. 

V i  lyser fred over hans minne. 
Nallsteii~ Rnsnitssen 

' Styret I Distriktenes utbygglngs- 
fond disponerte 67,9 mlllioner 1 kroner av fondets midler i sitt 
månedlige mete 3. mars. Belepet 
ble fordelt på 44 sekere som fikk 
75 tilsagn om IBn, garant1 for IBn 
og forskjellige tilskott. 

Av totalbelepet var vel 30,9 
millioner kroner lin, 9,l mlllloner 
kroner garanti for lhn, 26 mllllo- 
ner kroner investeringstilskott, 
1,6 mlllloner kroner tilskott til 
undersiikelser og planlegging og 
147.000,- kroner tllskoii t11 flytt- 
ing og opplærlng. 

Fiske og fiskeindustrl fikk 21 
tilsagn pB i alt 27,l millloner 
kroner. 

Reidar Olsen, Skjines, er bevilget 
en halv million kroner i lån og 
investeringstilskott til fullfinansier- 
ing av oppbygging av fiskeanlegget 
etter brannen i 1978. 

Eivind Lund NS, Nord- 
Lenangen, er bevilget 300.000,- 
kroner i lån til fullfinansiering av 
utbygging av rekeanlegget. 

Bernt Hansens Eiti., Comrnarrsy, 
er bevilget 2.7 millioner kroner i lån 
og investeringstilskott til delvis fi- 
nansiering av investeringer i fiske- 
forediingsanlegget. 

Investeringene vil øke kapasite- 
ten, modernisere anlegget og rasjo- 
nalisere produksjonen. 

Torsken tomte- og lndustrlsel- 
skap NS, Gryllefjord, er bevilget 
2.75 millioner kroner i lån og inves- 
teringstilskott til fiskeriservicean- 
legg i Gyllefjord. 

Torsken Fiskeriservice AIS blir 
eneste leietaker i industriutleie- 
bygget. 

Torsken Flskeriservice NS, 
under stifting, Gryllefjord, er bevil- 
get 220.000,- kroner i lån og inves- 
teringstil$kott til investeringer i ma- 
skiner og utstyr i forbindelse med 
drift av flskerise~iceanlegget i Gr/l- 
lefjord. Samfidig er det bevilget 
delvis garanti for et drifislån på 
300.000,- kroner. 

Torsken Fiskeriservice A/S skal 
ha som oppgave være et service- 
organ overfor spesielt linefiskerne i 
Torsken kommune. Hovedar- 
beidsområdet vil være å anskaffe 
og leie ut linebruk. Etableringen vil i 
fsrste omgang gi 3 nye arbeids- 
plasser. 

John Johnsen & Co., Amey- 
hamn, er bevilget 380.000,- kroner 
i l i n  og investeringstilskolt til fullfi- 
nansiering av nytt produksjonsan- 
legg. 
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Syrekonservering ny inntektskilde: 

FISKEAVFALL 

Fiskeavfall har stort sett alltid vært kastet ing av dette til surfor er allerede i drift. 
på havet. Dette er allikevel en ressurs, da Metoden er enkel og lite kapitalkrevende, 
avfallet har en like stor næringsverdi som og er idag tilpasset både anlegg i land og 
de råvarene som brukes. Foringsforsak ombord i stsrre båter. Om dette blir en 
over flere år har vist at syrekonservert for suksess har oppdrettsnæringa fått et for 
av slikt avfall, ikke ligger tilbake i kvalitet, med lang lagringstid, og fiskerne og tilvir- 
i forhold til frysetarret for. kerne har fått en ny skonomisk ryggrad. 
Flere anlegg for maling av avfall og bland- 

Arbeidet med å finne fram til et suridr 
begynte allerede i 1910-åra. Man prøv- 
de da a tilsette uorganiske syrer slik 
som svovel og saltsyre. Forsclkene den 
gangen ble ikke særlig vellykkede, 
men ideen levde fortsatt, og i 30-åra 

I ble det på nytt satt igang forsøk. 
Hypotesen denne gangen var at fisk 
kunne være en god proteinkilde for 
husdyr og mer spesifikt fjærfe. 

Stor interesse det, og var en av foreleserne på et 
informasjonsmøte om syrekonservert 

På midten av 40-tallet kom forskere far som nyllg ble avholdt på Nordmøre. 
ved Institutt for fjærie og pelsdyr på As På dette mele kom det fram at det er 
inn i bildet. Siden har mye av arbeidet stor interesse for denne fortypen. Det 
med å linne fram til et suridr av er faktisk så stor interesse at de som 
fiskeråstoff foregått her. 1 1977 ble 
blant annet Erland Austreng engaslert i Forsekene med syrekonserve,., mykpel. 
detie arbeidet. lets har paghii ved Forsknlngsstaslonen 

Austreng er fortsatt aktiv på områ- for laksefisk p4 Avereya. 



surfor? Ifølge Austreng har dette 
sammenheng med at et slikt for har 
mange fordeler sammenliknet med 
tarrior, som til nå har vært vanlig i 
fiskeoppdrett. Harskning har lenge 
vært et problem når det gjelder terrfb- 
ret. Slikt far kan da også vanskelig 
lagres lenger enn 12 måneder selv ved 
nedfrysing (noe lenger for magert 
terrior). 

Maursyre 
Her har surioret vært brukt i flere år 
med godt resultat. Dette er allikevel å 
gå 10s på utviklingen i gal ende, for da 
Austereng begynte med dette var det 
bare en mengde ideer og spersmål 
som svirret i lufta. 

Dicse har hele tida vært ledetråden, 
og her kan nevnes at man blant annet 
måtte finne ut hvilke syrer som konser- 
vecte tilfredsstillende. og hvordan god 
f6rkonsistens kunne oppnås. 

Det var også viktig om fisken ville 
godta dette foret, og om kvaliteten av 
fisken ble forringet. Et viktig spersmål 
for hele sammenhengen var også hvii- 
ke råstoff som kunne benyttes. 

Det har i årenes lep vært igang 
forsøk med ialt 30 forskjellige syrer. 
Det er allikevel maursyren som har vist 
de mest lovende resultatene. I tillegg Ill 
gode resultater er denne syra også lett 
å få fatt i og relativt billig. 

Hvorior har det så vært nsdvendig å 
sette så mye inn på å finne fram til et 

Ener blanding av surior og slldemel 
fremkommer et mykpellels som er et 
reelt supplement Ill lerrior. 

At brukes 
Surioret er tenkt lagret på store tanker 
ved oppdrettsanleggene. Selve pro- 
duksjonen av foret kan enten foregå på 
feltet eller i anlegg på land. Den tradi- 
sjonelle måten å foredle fisk på tilsier at 
mye av fisken g&r til spille. Med de 
sterkt reduserte fiskeressurser vi har 
idag, ja rett og slett mangel på råstoff, 
er bedre utnytting av fisken en av de 
veier en må gå for å tyne ressursen så 
og si til beinet. 

Ved produksjonen av suridr er fak- 
tisk også bein en ressurs. Alt det som 
tidligere er blitt kastet overbord blir i 
denne produksjonsprosessen malt til 
en gret som i sin tur tilsettes syre. 

- - 

Hvert år går det tapt omlag 200.000 
tonn med fiskeavfall her i landet. Avfall 
er pr. definisjon noe som ikke blir brukt, 
men her er faktisk en metode som gjer 
avfall til et verdifullt råstoff. Det er med 

I 
andre ord dekning for å si at fiskeavfall 
ikke er avfall lenger. 

Om vi g&r tilbake til produksjonspro- 
sessen er foret etter syretilsetningen 
blilt til en lett flytende masse. Denne er 
lett ti håndtere i og med at den lett lar 
seg pumpe. Det er detle surioret som 
blir lagret til senere bruk. Foret lar seg 
lagre i lang tid, men det som skaper del 
endelige faret eller pellets er allikevel I 
tilsetting av sildemel. Dette melet har 
fantastisk god oppsugingsevne, og 1 
skaper, ved blanding til surforet, et , konsistent peilets som er klar for ser- 
vering til laks eller regnbueerret. Om 1 
surioret kan lagres over lengre tid, må 
allikevel det endelige foret behandles 
som ferskvare. Det er dermed nedven- 
Qig å ha el blandingsanlegg ved hvert 
oppdrettsanlegg som bruker dette 
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let på havet. Idag er det installert 
anleaa for oroduksion av surf8r om- 1 1  

- 
\ TRANSPORT 

bord-60 trålere, og flere kommer etter. 
Her blir avfallet samlet og malt i en 
kvern. Etterpå tilsettes syren og sur- 
foret er klar til tapping over på tank ved 
et fiskeforedlingsanlegg eller direkte til 
oppdrettsanlegg (se figur). Oppdretter- 
ne må ha for uansett. og både for 
foredlingsindustrien og fiskerne inne- 
bærer dermed surfor en ny inntekt- 
skilde. 

Surfbr er imidlertid ikke bare aktuelt 
for levering til oppdrettsanlegg. Pels- 
dyroppdrettere har også vist stor inter- 
esse for dette, og det er <a også derfor 
Landbruksheyskolen på As og forskere 
derfra er med i dette bildet. I Danmark 
bruker f.eks. pelsdyrnæringa omlag 

I God kvalitet 
god, det samme har kvaliteten på enkel og billig metode. Der det bnikes 
fisken. Det er allikevel funnet små f6riisk. blir denne ferst malt for deretter 

At dette er en reell inntektskilde uten alt 
for store risikofaktorer har sammen- 
heng med at konserveringa kan gjeres 
hvor som helst. Man slipper da lang 
transport og dyre innfrysingsanlegg el- 
ler venting på innfrysing slik tilfellet 
hadde vært om foret skulle frysekon- 
serveres. 

Harskning har som nevnt vært et 
stort problem for brukerne av tørrfor. 
Ved langtidslagring av surfor har dette 
vist seg mindre utsatt for harskning. Et 
effektivt middel er forøvrig å tilsette 
antioksydant. 

Når det gjelder sikring mot sopp og 
bakterievekst har det vist seg nødven- 
dig å tilsette sorbinsyre. Denne syren 
brukes fornvrlg også i menneskemat. 

Når det gjeder virkning av syrekon- 
servert far har det lkke vært observert 
noen forandring på fisken i forhold til 
kontrolifisken foret med terrtbr. Ved 
Forskningsstasjonen for laksefisk på 
Avernya har man gitt fisken surfor hele 
livslepet, uten at dette har gitt noen 
uheldige effekter. Veksten har vært 

forandringer i lever og nyre. Dette var 
stort sett i begynnelsen av forsnks- 
perioden. Senere undersekelser har 
lkke påvist de samme forskjeller. 

Råstoff viktig 
Forutsetningen for et godt for er at 
råvaren også er av god kvalitet. Kon- 
serveringen vil ikke forbedre kvaliteten 
>å produktet, og Erland Austreng sier 
iet slik til Fiskets Gang: - Om vi 
nennesker får bedervet mat blir vi 
lårlige i magen. Laksen er ikke for- 
;kjelkg fra oss i så måte, og dårlig 
cvalitet på fbret slår dermed ut i dår- 
igere kvalitet - og I sin tur på lenn- 
;omheten for oppdretterne, Jeg mener 
ned andre ord at råstoff til fiskefbret 
skal være av samme kvalitet som 
.åstoff til menneskeføde. 

Godt råstofl gjelder også fiskeavfal- 
et, og den nye konserveringsrnetoden 
3rever bare å holde kvaliteten på foret 
3å heyest mulig nivå lengst mulig. 

Som tidligere omtalt er dette en 

å gå over i blanderen der syra blir 
lilsatt. Syremengden blir tilsatt etter 
mengden fisk, og dermed er surioret 
klar til lagring. 

Lang lagring 
Ved et fiskeforedlingsanlegg kan både 
slo, hode, skinn og bein samles og 
ledes over i en kvem gjennom en enkel 
pumpe. Her kan syra tilsettes i kverna 
eller i lagringsenheten, men det er 
svært viktig at den blir blandet godt inn 
i massen. 

Disse prosessene kan også foregå 
ombord, og firma Senta på Hamar har 
utviklet et automatisk anlegg som idag 
er å finne ombord l to trålere. Kost- 
nadene for et slikt anlegg ligger idag på 
omlag 450.000 kroner. 

Selve lagringen av surforet kan fore- 
gå l både kar, tanker og siloer. 

Ved forsøksstasjonen har man tid- 
ligere lagret surforet i over ett år i stnrre 
plastkanner ved vanlig utetemperatur, 
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uten at dette har forringet kvaliteten av 
foret. 

Det er er viktig å være oppmerksom 
på at det må røres i lagringsmassen av 
og til. Dette fordi fettet har en tendens 
til å skille seg fra massen og flyte opp 
etter en tid. Tyngre deler av foret slikt 
som proteinrik væske og partikler av 
skinn og bein har vist seg å synke ned. 

Varsom tilvenning 
Surfor har vist seg å være et verdifullt 
supplement til tørrioret på markedet. 
Det er allikevel viktig å preve seg fram 
forsiktig om man velger å prøve denne 
fortypen. Særlig kan det tenkes at 
større laks vil reagere på forandringer i 
foret. Det kreves gradvis tilvenning, og 
der man tidligere har gin laksen et 

mykpeilets av f.eks. frossen fisk og 
bindemel, kan man gradvis redusere 
andelen fisk og tilsette surfor isteden. 
Varsomhet i tilvenningen er her det 
viktige. 

Forsøkene har til nå omfattet råstoff 
fra fiskeavfall eller forfisk. Det opprin- 
nelige råstoffet er allikevel fisken, og 
her viser det seg at ikke alle fiskesorter 
passer som bakgrunn for surtar. Det 
har vist seg at dypvannsfisk slik som 
kolmule ikke gir kvalitetsfor. Ved buk- 
spreng skjer det nemlig noe med fisken 
som gjer den vanskelig å bruke. 

Avfall er nyttig 
Det er ellers mye ugjort når det gjelder 
undersøkelser av råstoff som passer til 
surfor. Man er bare delvis kommet 

igang med appetittforsøk, som etter- 
hvert forhåpentligvis vil vise hva opp- 
drettsfisken liker best. Det ligger ihvert- 
fall en mengde ressurser og bare 
venter på utnyttelse. Aktuelle navn her 
er for eksempel akkar. Det er nemlig 
bare halvparten av akkaren som går til 
konsum. 

Resten er avfall, et avfall som vi 
tidligere har betegnet som en ressurs. 
Det har allerede vært foretajt underse- 
kelser på akkar som formiddei, og det , har vist seg at særlig regnbueørret får 
en voldsom økning i vekten. 

Det ligger med andre ord en mengde 
avfallsressurser og bare venter på å bli 
brukt. Det vil imidlertid gå mange lak- 
setonn med i forsnkene som kan slette 
fiskeavfall av registeret over unyttige 
ressurser. 

Varsel til sjøfarende 
I lidsrommet fra 26.4. til 13.5. vil det bli utplassert vitenskapelige instrument 
i fatvannene rundt oljefeltene Brent, Beryl og Flex (se kartet). instrurnente- 
ne blir plassert av The Department of Agriculture and Flsheries for 
Scotland, Marine Laboratory, Aberdeen. og vil ligge i felgende posisjoner: 

BRENT oljefelt 1) 61" 01.90'N 01' 45.50'0, 2' S 0  
2) 60" 59.00'N 01" 51.40'0, 6'50 P0 

3) 60" 56.25'N 01' 57.00'0, 10'SØ 
BERYL oliefelt 1) 59' 30.75'N 01" 32.25'0, 2's 

2) 59" 26.80'N 01" 32.25'0, 6's FLEX A 

3) 59" 22.90'N 01" 32.25'0. 10'5 
FLEX 59O 00.00'N 01" 00.00'0 

Brent 1 og Beiyl 1 vil begge bli markert av en gul bøyestake og en 
merkeb~ye med gule blink om natta. De andre posisjonene vil bli merket 
med orange blåser og en merkebøye med gule blink om natta. 

Fartøyer blir bedt om å holde minst 800 meters avstand for ikke å påvirke 
instrumentene. 

Kunngjøring fra 
Garantikassen for fiskere 

A-trygd kan først titstås ha det tidspunkt krav om slønad blir fremmet 
(poststemplets dato). 

Telefonisk melding kan gis ved sykdom, forlis, havari (forskrinenes g 2.1 a) 
og forlenget verkstedsopphold (forskriitenes g 2.1. d). Dato for den 
telefoniske melding legges til grunn for utbetalingstidspunktet, såfremt 
skjema sendes innen 14 dager. 

Stipend til NRK-tilsatt 
Helge Otto Mathisen, NRK-Troms, 

har fått reisestipend av SAS og Norges 
Eksportrad for å se på markedsrnu- 
iigheter og aktuelle distribusjonskana- 
ler for norsk oppdrettsfisk i USA. 

World Fishing populær 
Den tiende World Fishing Exhibition 

som skal gå av stabelen i København 
fra 16. til 22. juni 1963 har fått enorm 
respons fra utstillerne. Hele kloden er 
representert, fra Australia til Norge - 
fra Japan til USA. 
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Nytt fra fiskeflåten 
Nybygg, kjøp og salg av fiskefartøyer over 

13 m.l.1. men under 100 brt. - 2. halvår 1982 

Av Thor B. Melhus 

Nye fartøyer 
Mai 1982 (ikke tidligere omtalt): 
NT-72-V ,'WILLIKSEN SENIOR. 
14,1/13,1 m, 24 brt, LM 8778, 235 bhk 
Scania Vabis motor. Byggenr. 97 ved 
Kåre Holthe & Sønners Båtbyggeri, 
Måneset i Namdalen for PIR Williksen 
(Jan Helge Williksen), R 0 ~ i k .  

Juli: 
N-17-HR mLUNDB0EN. 
22,7/21,3 m, 95 brt, LLGU. 457 bhk 
Mercedes Benz motor. Byggenr. 429 
ved Rana Bålfabrikk Als, Hemnesber- 
get for Thor Jarle Sivertsen, Øks- 
ningan. 

M-22-AV qGULAR0Yn 
20,0/18,6 m, 64 brt. LLIL, 369 bhk 
Scania Vabis motor. Byggenr. 113 ved 
Mjosundet Bålbyggeri NL, Mjosundet 
for John Iversen PIR, Sveggesundet. 

August: 
N-5-V <<CATO ANDRE. 
16,8115.5 m. 37 brt, LLER. 375 bhk 
Mercedes Benz motor. Byggenr. 56 
ved Samhold Slipp & Båtbyggeri Als, 
Alsvåg for Sigurd Hanssen, Kleppstad. 

Sepfembec 
T-10-H .FRED-HUGO. 
15,5/14,5 m, 24 brt, LM 8964. 236 bhk 
Scania Vabis motor fra 1979. Bygd ved 

Forra Skipsindustri, Forra i Ofoten til 
Agnar J. Olsen, Aun. 

Oktober: 
M-67-AV .TUBAEN. 
23.1121,4 m, 96 brt, LLPQ, 440 bhk 
Kelvin motor. Bygd ved Sletta Bålbyg- 
geri Als, Mjosundet for Vidar David- 
sen, Langeyneset. 

Novernbec 
T-11-T =SANDV/€R JUNIOR* 
13,6112,9 m, 24 bit, LM 9187, 238 bhk 
Mercedes Benz motor. Byggenr. 384 

<#Arthur Bergen NT-3904 var tidligere 
M-1%-G 
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N-62-0 .ØKSNESVÆRINGn 
16,9114,7 m. 28 brt, LDXR, 240 bhk 
Caliesen motor. Bygd 1965 ved 0. 
Olsen & Co's Båtbyggeri, Rognan for 
PIR Johnsen (Olav Johnsen), Myre. 
Ovetiatt 1982 av PIR Johnsen & Buen 
(Johan Johnsen), Myre. 

ST-65-F cqMAY ODDNY. 
17.1115,5 m. brt, LHII, stål, 270 bhk 
MWM motor. Byggenr. 1 ved Erling 
Johansen Mek. Verksted Als, 
Leinstrand. Levert 4.1978 som 
.FRITZ-TERJE. til Arvid Gulbrandsen 
PIR, Kverva. Solgt 3.1980 til Ole Han- 
sen, Mausundvær og omdøpt cqMAY 
0DDNYs.Soigt 1982 til Harald Kristof- 
fersen, Oslo og omdøpt .<OSLO 
G U i i -  og registrert som 0-9-0. 

ST-91-F uDRIVGARn 
19,8118,l m, 44 brt, LJBG. 180 bhk 
Wichmann motor fra 1961. Bygd 1950 
ved J. R. Aas Båtbyggeri, Vestnes for 
Anton H. Remey PIR, Herøy. Solgt 
1972 til Asbjern Sæte~ik, Hakalie- 
strand. Solgt 1975 til Gunnar Brekk 
PIR, Kvamsøy. Solgt 1977 til Vernik 
Skarmyr, Kvamsøy. Solgt 2.1980 til 
Jan Otto Flåhammer, Titran. Solgt 
1982 til Sven Melkersen, Mausundvær. 

M-10-H sMONTYx 
18,7117,6 m, 58 brt, LICH, stål, 276 bhk 
MWM motor. Byggenr. 6 ved 0. Otter- 
lei Sveiseverksted, Fjørtoft. Levert 
10.1979 til PIR P. Rogne & Senner 
(Bernt Rogne, Brattvåg. Solgt 1982 til 
PIR Steinar Gjerde, Gjerdsvika og om- 
dept ptcGJERDSVIKw. 

M-I-MD <d3ØBASn 
22,3/20,3 m. 76 brt, LMKD. stål, 425 
bhk Caterpillar motor fra 1976. Bygd 
1981 ved Hjelmås Slip & Mek. Verks- 
ted, Hjelmås i Lindås som uBRIM0Yw 
for Norvald Bugge PIR, Bringsinghaug. 
Solgt 1973 til Paul Jørgensen, Arvik- 
sand og omdøpt <<ÅRVIKSAND,..SO~~~ 
2.1980 til PIR Charles Johansen, Be i 
Vesteråien og omdøpt RBØBAS,,. 
Solgt 1982 til Torfinn Gangstad, Mid- 
sund. Solgt 1982 til PIR Tore Hlllersøy, 
Bulandet og registrert som SF-220-A. 

Hd-BN *KYSTFANGST. 
18,5117,3 m. 76 brt, LINN, stål, 
2 X 260 bhk Volvo Penta motorer. 
Byggenr. 40 ved Kystvaagen Slip & 
Båtbyggeri NS. Frei. Levert 8.1979 til 
Fondet for Fiskeieting og Forsek (Fis- 
keridirektoratet) Bergen. Overtatt 1982 
av Fiskeriteknologisk Forskningsinsti- 
tutt, Tromse. 

Kondemnert 
November b982: 
F-14-S 'GGASBUEN. 
17,0114,4 m, 24 brt, LEYJ, 176 bhk 
Kaeble motor fra 1967. Bygd 1907 på 
Vestnes som d3JARNE. for Andreas 
Kubbenes. Gurskøy. Senere solgt til 
Josef P. Scheie, Ulsteinvik og omdept 
aFISKARENn. Ombygd 1938 i Ulstein- 
vik. Ombygd 1951 og omdøpt 
e,SCHEIDE=. Senere overtatt av Jens 
Scheide PIR Ulsteinvik. Soigt 1976 til 
Tom Johansen, Stamsund og omdøpt 
'<GASBUEN.. Solgt 10.1978 til Ragn- 
vald Dagsvold, Hønseby. Kondemnert 
1980, men først strøket av Skipsmatrik- 
keien 29.1 1.1982. 

N-58-V -AUD. 
20,6/19,2 m, 49 brt, LCFJ, 457 bhk 
Mercedes Benz motor fra 1981. Bygd 
1953 ved Berge Sag & Båtbyggeri, 
Ølensvåg for Nils Dahle PIR, Vedavå- 
gen. Soigt 1961 til Frithjof Fredriksen 
PIR, Vedavågen. Solgt 1971 til Arne 
Osnes PIR, Torvastad. Solgt 1974 til 
Arne Hansen, Hennes i Vesterålen. 
Solgt 9.1976 til Svein Hansen, Hen- 
ningsvær. Kondemnert 1982. Strøket 
av Skipsmatrikkelen 15.1 1.1982. 

Oktober 1982: 
F-56-HV <cJIM-FRODE. 
17.4115.1 m. 24 brt. LKRD. 265 bhk 
Cummins motor fra 1967. innsatt 1973. 
Bygd 1914ved Hjelset som .NOR. for 
Nils K. K. Brunvoll, Sandøy. Solgt 1953 
til Oie Ellingvåg, Henda og omdøpt 
dARDAR.. Solgt 1965 t11 Sigurd Me- 
Iøysund PIR, Ørnes. Senere overtatt av 
Alf & Olaf Meløysund, (Alf Meløysund), 
0rnes.Solgt 8.1980 til Tor Fagervik, 
Meløy og omdøpt -JIM-FRODE.. Flyi- 
tet 1981 til Hasvik komune. Forlist 
31.10.1982. 

T-5726 ''LANGTINNx 
17,1115,6 m, 24 brt, LIST, 210 bhk 
Volvo Penta motor fra 1972. Bygd 
1916 som -FRAM,,for Petter H. Mardal 
PIR, Vartdal. Solgt 1930 til Arthur 
Pedersen, Grunnfarnes. Ombygd og 
forlenget l951 ved H. Stensen Båtbyg- 
geri, Hemnesberget og omdøpt 
*LANGTINN.. Solgt 1961 til Roald & 
Jon Serensen, Fjordgard. Soigt 1968 til 
Alf Pettersen, Hennes i Vesterålen. 
Solgt 1977 til Håkon & Kjell Serensen 
(Håkon Sørensen), Eidet i Vesterålgn. 
Solgt 1980 til K. Kjeldsberg, S k j e ~ ~ i y .  
Forliste i oktober 1982 på vei inn fra 
rekefeltet og mannskapet på 2 omkom. 

Forlist 
April 1982: (ikke tidligere omtalt) 
F-70-NK dJØRN SNORREn20,3/ 
18,9 m, 65 brt, LFIV, 365 bhk Caterpil- 
lar motor. Byggenr. 222 ved Rana 
Båtfabrikk NS, Hemnesberget. Levert 
8.1977 til Alf Snorre Isaksen, Honning- 
svåg. Forlist 12.4.1982. 

Ukjent måned 
N-111-ME <.SYREN,, 
18,1115,5 m, 38 bti, LJFY, 240 bhk 
Mercedes Benz motor fra 1972. Bygd 
1956 ved Saltdal Patentslipp & Skips- 
byggeri, Rognan for Magne Iversen 
PIR, Andenes. Senere solgt til Leif 
Sannes PIR, Barkestad i Øksnes. Solgt 
1.1975 til Henry Olsen PIR, Støtt. 
Forlist etter brann i Sørvågen somme- 
ren 1982. Strøket av skipimatrikkelen 
22.12.1982. 

Nytt styre i Vardø 
Kirke- og undervisningsdepartementet 9800 Vadsø 
har oppnevnt nytt styre for Statens Produksjonsleder Roger Kofoed 
fagskole for fiskeindustri, Vardø, med 9950 Vardø 
funksjonstid fra 1. januar 1983 Ill 31. Lektor Marit Fløtten 
desember 1985. Boks 359 

Siyret har denne sammensetning: 9901 Kirkenes 

Salgssjef Steinar Eliassen Skolens ansatte og elever har hver 2 
Kalduord . - Handel og Fiskeforretning representanter i styret med observatør- 
AIS status. 
9100 Kvaløysletta Roger Kofoed ble valgt til formann, 
Filetarbeider Hildur Steffensen med Steinar Eliassen som nestfor- 
8490 Melbu mann. 
Fiskerisjef Jan Ingebrigtsen 
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tiMona Helene. T-91-T 

Juli 1982: 
(T-305-LK) <cSKREIGRUNNw 
16,4114,6 m, 24 brt. LNJD, 175 bhk 
Deutz motor fra 1971. Bygd 1948 i 
Risør for Emil og Arnold Knutsen PIR, 
Mefjordvær. Solgt 1953 til Bernh. Bernt- 
sen PIR, Husøy i Hillersøy. Overtatt 
1973 av Birger Berntsen, PIR, Husøy. 
Utgikk som fickefartey 1976. Solgt 
1980 til PIR Skreigrunn (Stein Daniei- 
sen), Tromsø. Solgt 1982 til PIR 
Skreigrunn (Arvid Halvorsen), Sande- 
fjord og registrert som V-24-S. 

I 
T-387-LK "ALF-ARNE. 
23,3121,2 m, 79 brt, LCPA, 380 bhk 
Caterpillar motor. Bygd 1968 ved Kr. 

ved 0. Ulvans Båtbyggeri, Sandstad 
for Erling Bendiksen, Tromsdalen. 

NT-390-V <'ARTHUR BERGE. 
19,4118,4 m, 56 brt, LLNC, 375 bhk 
Mercedes Benz motor. Byggenr. 103 
ved 0. Olsen & Co's Båtbyggeri, Rog- 
nan for PIR Jann A. Vågø, Rarvik. 

SF-268-8 ''SAGAFISKx 
17,2/18,2 m, 23 brt, GRP, LM 9221, 
365 bhk GM motor. Bygd ved Selje 
Bruk NS, Selje for Sverre Leirgulen, 
Leirgulen. 

Desember 
F-47-G ~~GAMVIKVÆRING~~ 
15,7114,5 m, 24 brt, LM 9153, 230 bhk 
GM motor. Byggenr. 210 ved Brems- 
nes Båtbvoaeri NS. Bremsnes for 
Øystein !%&rsen, Gamvik. 

M-1-S .FLORAw 
16,1/14,2 m, 24 brt, LM 9256, 260 bhk 
Volvo Penta motor. Bygd ved Mjosun- 
det Båtbyggeri NL, Mjosundet for PIR 
Jostein Voksay, Sandshamn. 

R-5-ES ~ ~ F ~ ~ o R G ~ ~  
14.5/13,8 m. 24 brt. GRP. LM 9282, 
180 bhk Caterpillar motor fra 1966. 
Skroget bygd ved Fåberg Yachtværii 
NS, Fåborg, Danmark, utrustet i Eger- 
sund for PIR Fåborg (Torger Torger- 
sen), Egersund. 

N-22-V wJ0RN HAUGE,, 
20,9117,8 m, 81 brt, LLTI, stål, 500 bhk 
Mercedes Benz motor. Bygd ved Halsa 

Mek. Verksted, Halsanaustan for Svein 
Hansen, Henningsvær. 

Salg innenlands 
Juni 1982: 
N-31 -V *VINGØY. 
17,OH5,1 m, 24 brt, LDXO, 340 bhk 
GM motor fra 1974. Bygd 1952 ved 
Vågland Båtbyggeri UL, Vågland for 
Martin Brekstad, Bruhagen i Brems- 
nes. Solgt 1954 til Johs. Dahle & 
sønner PIR, Orkanger. Solgt 1986 til 
Håkon Hardy. Henningsvær. Senere 
flyttet til Svolvær. Solgt 1982 til Karl 
Jan Krogh, Nordliland og registrert som 
N-100-VV. 

Sietta Båtbyggeri, Vågos som .<DOG- 
GER. for Knut Nerland PIR, Kvalsvi- 
b y .  Solgt 1973 til Jens Hansen, Husøy 
i Senjaog omdopt .,ALF-ARNE*. Solgt 
1982 til Svein Tobiassen, Senjehopen 
og registrert som T-82-BG. 

M-2-F MBERGVÅG~ 
24,1122.4 m, 70 brt, LHRG. 365 bhk 
Caterpillar motor fra 1971. Bygd 1963 
som "VIKEVAAGn ved J. M. Kleivset 
Båtbyggeri, Bårdset for Jørgen Myrebø 
PIR. Vikan i Romsdal. Forlenget 1966. 
Solgt t971 til Jonny Gule PIR, Haray- 
sund og omdøpt *GULVAAGn. Solgt 
10.1980 til PIR Magne Morsund, Ers- 
holmen, og omdøpt .BERGVAG*. 
Solgt 1982 til Ola Skarseth, Hustad. 

F.G. nr. 5, uke 10, 1983 147 



August 1W2: 
F-3774 *@%ITINDU 
16,9115.2 m, 30 brt, LCUS, 153 bhk 
Scania Vabis motor fra 1966. Bygd 
1910 i Romsdal som d?EIDULF* for 
Hitberg Jensen, Hennes i Vestefilen. 
Ombygd 1939. Forlenget 1949. Solgt 
1951 til Martin Martinussen PIR, Be og 
omdapt uWRTiND~. Solgt 1961 til 
Ragnar Mathisen, Dennesfjord i Has- 
vik. Flyitet 1967 til F o r d  i Sereysund. 
Solgi 1982 til Ingve Abelsen, Talvik og 
regisfrett som F-377-A. 

T-42-L .KNUT HAGEN. 
18,9117.4 m, 43 brt, LNHU, 100 bhk 
B~nvoi l  mior. Bygd 1948 i Romsdal 
for Rudolf Jervidal. Honlngsveig. Soigt 
1970 til Efraim og Hjalmar Ludvigssn. 
~enangsstrawnen. Overtatt 1982 av 
Sigurd Ludvigsen, Nord-Lenangen. i 
des. 1982 solgt til Jan Hans Hansen, 
Tromsdalen og registrert som T-518-T. 

N-63-V "P. HENRIKSEN* 
16,9/17,7 m, 49 bit, LLLA, 413 bhk GM 
motor fra 1979. Bygd 1973 ved J. R. 
Aas Skwsbyggeri, Vesmes for Hergot 
Henriksen, PIR, Skrova. Overtatt 1982 
av Stdnar Henriksen PIR. Skrova. 

NT-2904  KORALN NES^ 
24,1/22,5 m, 79 bri, LCQO, 440 bhk 
Kelvln motor fra 1975, Bygd t952 pB 
Vestnes for Nifs H. Gjmuhd PIR, Vigra. 
Fwknget 1968. Solgt 1978 til PIR Jam 
A, VBge. Ofsbdsjeen. Solgt 1982 til 
PIR Koralnes (Jonny Oisen], Redm for 
bruk som flytebrygge. 

ST-50-R WSTORSUND. 
23,W21,5 m, 98 bn, LCOL, 500 bhk 
GM motor fra 1978. Bygd 1955 av stål 
ved Aukra Bruk AiS, Aukra for Berdon 
Tangen Pm, Aukra. Solgt 1973 til Jan 
Sønderland WR, VigrUAukra. SoIgt 
1977 til Odd Viken. Roan. Solgt 19% til 
Knut Ole Kvernen, Rensvik og regi- 
strert M.34-Fl. 

R-74-U uSILVER- 
23,4i22,2 m, 66 brt, LFTA, 425 bhk 
Caterpillar motor fra 1973. Bygd 1966 
ved Th. Heltesw Bbtbyggeri, Løfall- 
strand for Ar-stein Skjetde, Utsira. Fm- 
lenge1 1972. Solgt 1982 til PIR Knut 
Jergen Oppheim, Sandve, omdept 
BKUDETRAL~ og registrert som 
R-70-K. 

September 1962: 
T-325-T «PER GUNNAR- 
14,7/13,0 m, 23 brt, 3YFR. t00 bhk 
Cummlns motor fra 1974. Bygd 1958 
ved Brebika Slip & Mek. Verksted, 
Bode for Gunvald Øyan. Andenes. 
Overtatt 1974 av Jan Ø an, Andenes. 
Solgt 1976 til Peder i. sl!, Sjursnes. 
Soigt 9.1981 til PIR Sten og Owaid 
Myrvang (Slein Myrvang), Kvaløyslet- 
ta. Solgt 1982 fil Steinar H. Jakobsen, 
Kiberg og registrert F-21-V. 

N-563-HR ~sSKARP+p 
10,3/15,6 m, 24 brt, LEUS, 203 bhk 
Volvo Penta motor fra 1974. ByggeBr 
uqent. Ombygget 1950 i Bindsl for 
IngarAakvii$.PlR, Skjelsviksjeen. Rsgi- 
strert som fisk&&t i 1965 fw Hans 
Andemen P/R, Nord-Herøy. Solgt 1982 
fil PIR Arne Vidar Hanseir, Kvateystetta 
og utgikk som lisket>bt. Senere forlisi 
ved kai i T r o w .  

N-360-VV &%SANBY. 
16,MlLl m, 29 brt, LCSJ. 365 bhk 
Cummlns motor fra 1977. Bygd 19S5 
ved 0. Olsen & Cds Beitbyggeri, Rog- 
nan som ,,ASANØYD for Sverre Petter- 
sen, Eidet. Solgt 1962 til Jarl Jakob- 
sen, Haug, Gravdal. Overtatt 1978 av 
Betty Jakobsen, Haug, Gravdal, Over- 
tatt 1.1979 av Boy Jakobsen. Haug, 
Gravdal. Solgt 1962 fil John Kristian- 
sen, Havwsund og regfstrert m F- 
89-M under navnet ~ASAUØYS. 

148 F.U. nr. 5, um 10, 1983 



fkiskets Gana? 

1 ved Blaalid Slip & Mek. Verksted. 

Oktober 1982: 
F-30-V c*RAGAMUn 
17,8/16,7 m, brt, LJNM, 348 bhk Volvo 
Penta motor. Bygd 12.1980 m/ 
shelterdeck som byggenr. 109 ved 
Mjosundet Båtbyggeri NL, Mjosundet 
for Ragnvald Amundsen, Vardø. Solgt 
1982 til Asbjørn Robertsen, Vardø og 
omdøpt d?OBERTSEN SENIOR,.. 

M-56-EE VBARVAGD 
22,2.120,1 m, 32 brt, LJTV, 240 bhk 
Volvo Penta motor fra 1970. Bygd 
1938 på Vestnes for Ragnvald Rangø 
PIR, Averøy. Overtatt 1948 av Ivar 
Einar Rangø, Averøy. Solgt 1966 til 
Anders Bøe PIR, Kåwåg. Solgt 1976 til 
Johan A. Johansen, Aukra. Solgt 
6.1978 til PIR Paul Arsbog, Vevang. 
Solgt 1982 til Roger Nordstrand, Val- 
derøy og registrert M-105-G. 

Bernhard Hansen, Sommarøy. Solgt 
1982 til Torleif Rånes, Vingstad og 
omdøpt -AUD JOHANNE. og regi- 
strert ST-55-0. 

N-408-HR =ARVID DAHL. 
18,4116,7 m, 38 brt, JWSR, 270 bhk 
Volvo Penta motor fra 1975. Bygd 
1957 ved Kåre Sund Bålbyggeri, Hem- 
nesberget for Eivind Dahl, Øksningan. 
Soigt 2.1979 til Thor Jarle Sivertsen, 
Øksningan. Solgt 1982 til PIR Husevåg 
(Kjell Arne Hu~våg) ,  Longva og om- 
døpt *'HUSEVAG. og registrert sm 
M-22-H. 

M-23-EE  STALG GUTT,^ 
19.4117.3 m, 49 brt, LEPK, stål, 300 
bhk Stork motor fra 1970. Bygd 1953 

Raudeberg for Arvid Silden PIR, Silda. 
Solgt 1976 til Harry Kalsnes PIR, 
Kvamsffy. Solgt 11.1980 til PIR Kjell 
Harald Haugen, Skudeneshavn. Soigt 
2.1982 til PIR Stålgutt (Nikolai Ska- 
wy), Vevang. Solgt 1982 til PIR Egil 
Martinsen. Flekkerøy og regislrert som 
VA-87-K. 

SF-1 1-F -DIMON>> 
25,1122,9 m, 75 brt. LEKE, 415 bhk 
Kelvin motor fra 1975. Bygd 1952 til 
Søviknes Skipsbyggeri, Syvikgrend for 
Emil Holmeseth PIR, Vatne. Forlenget 
1967. Solgt 1979 til PIR Dlmon (Arild 
Ulriksen), Florø. Solgt 1982 til Jakob 
Bastesen, Farsund og registrert som 
VA-271 -FS. 

Desember 1982: 
N-90-H .AKRABUEN.~ 
20,0/18,7 m, 49 brt, LFGT, 365 bhk 
Caterpillar motor. Bygd 1972 ved Flek- 
kefjord Slip & Motorverksted fis, Fiek- 
kefjord til Nils Oliversen PIR, Akre- 
hamn. Solgt 1977 til Arne hansen. 
Hennes i Vesterhien. Solat 1982 til 
Jens Kiii, Honningsvåg og registrefi 
F-198-NK. 

N-70-R "MYKENFISKn 
20,2/18,6 m, brt, LAOM, 365 bhk Ca- 
terpillar motor. Bygd 1968 ved Sol- 
strand Slipp & Båtbyggeri, Tomrefjor- 
den for Halfdan Eriksen PIR, Myken. 
Solgt 1982 til Boy Jakobsen, Haug, 
Gravdal og omdøpt aANDOPSVÆRiN- 
GEN. og registrert som N-5-VV. 

M-356-H0 -FL~VÆRV 
23,6122,O m, 78 bit, LCCK, 120 bhk 
Hjelset motor. fra 1949. Bygd 1949 ved 
Vestnes for Harald Kopperstad PIR, 
Fosnavåg. Senere ovefiatt av PIR Fli%- 

~ ~~ - 7  vær (Reidar Kopperstad), Nerlandsøy. 1 ~ ,~ :  ~:~,-~~> 
Solgt 1962 til Eivind Dypvik, Fisker- , ~~~ :-- - -  

strand og registrert s o m ~ - 3 6 5 - ~ ~ .  

November 1982: 

sundet Båtbyggeri.A/~. Mjosundet ior 

SF-11-F <<Dimon>> 
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LÅN & LØYVE 

N S  Vesterålens Havflskesel- 
skap, v1Arnold Reinholdtsen, 
Melbu, har fått tillatelse fra Fiskeri- 
direktøren til å utvide torsketråltillat- 
eise nr. 2672 til også å omfatte 
trålfiske etter lodde med d s  *Sort- 
land., N-40-H. 

N S  Rafotrål, v1Arnold Reinholdt- 
sen, Melbu, har fått tillatelse fra 
Fiskeridirektøren til å utvide torske- 
tråltillateise nr. 2656 til også å 
omfatte trålfiske etter lodde med 
mfs <<Ståltind.. N-62-H. 

Egil Sjåvik, Jektvlk, har fått tillat- 
else til å erverve eiendomsretten til 
omsokte 'h part i d s  43wingen., 
N-53-8. Fartøyet kan ikke nyttes til 
fiske med trål uten samtykke fra 
Fiskeridirektøren. 

Ottar Silden, Willy Silden og Jon 
Johansen, alle Silda, har fått tillat- 
else til å erverue eiendomsretten til 
d s  eMonty,>, M-10-H. Fartøyet kan 
ikke nyttes til fiske med trål uten 
samtykke fra Fiskeridirektøren. Det 
kan heller ikke nyttes til trålfiske 
etter reker. 

Htrkon Jensen, Tussey, har fått 
tillatelse til å erverve eiendomsret- 
ten til d s  ,<Halvarson., N-1 11-VR. 
Fiskeridirektøren finner også å kun- 
ne gi tilsagn om at det vil kunne 
påregnes reketråitlilatelse for far- 
tøyet. Fartøyet kan ikke nyttes til 
fiske med trål uten samtykke fra 
Fiskeridirektøren, 

Rolf Olsen NS,  
Bergen 
Fiskeridirektøren har strøket fiskeb- 
ruk 6-74, Rolf Olsen NS, Bergen, i 
registeret over godkjente fisketilvir- 
kingsaniegg. 

Germund Drønen, 
Rostøy, 
søker om etablering av biåskjellan- 
legg, bwyestrekk 2000 m. 

Mikal Eidsvik, 
Nordstrøno, 
søker om etablering av blåskjelian- 
legg, 200 m x 25 m bøyestrekk. 

Harald Wiig, Byre, 
s~iker om etablering av blåskjellan- 
legg, 5 lokaliteter, tilsammen ca. 
900 m bøyestrekk. 

Arve Andreassen, Ølve, 
har fått midlertidig tillatelse til å 
etablere skalldyranlegg. lokalisert 
ca. 500 m nord for Grønnevik på 
austsida av Divesvika, Ølve, Kvinn- 
herad kommune. Tillatelsen gjelder 
dyrking av blåskjell og østers. An- 
legget er i Fiskeridirektoratets regis- 
ter gitt regmr. Hlk. 302. Anleggene 
skal ha et samlet bøyestrekk på 
inntil 500 m. Tillatelsen er midierti- 
dig og faller bort etter to år. 

Abraham Inge Troland, 
Torangsvåg, 
har fått midledidig tiilateise til å 
etablere skaildyranlegg, lokalisert 
ved innløpet til Meiingsvagen på 
vestsida, Hundvako, Austevoll 
kommune. Hordaland fylke. Tiliatei- 
sen gjelder dyrking av blåskjell og 
osters. Anlegget er i Fiskeridirekto- 
ratets register gitt reg.nr. Wav. 309. 
Anlegget skai ha et bøyestrekk på 
inntil 250 m. Tillatelsen er midlerli- 
dig og faller bort etter to år. 

Villy Hitsøy og 
Jakob M. Jakobsen, 
søker om etablering av østersan- 
legg, 200 m bøyestrekk. 

Roy Bærø, Bærøyvågen, 
søker om etablering av biåskjeilan- 
legg, bøyestrekk 2000 m. 

Nybygg 
Alf Snorre Isaksen, Honnings- 
våg, har fått tillatelse til å innføre 
233 meters nybygg største lengde i 
registeret over merkepliktige norske 
fiskefarkoster. Fiskeridirektøren fin- 
ner også å kunne gi tilsagn om 
loddetrål- og reketråltiilateise for 
omsøkte nybygg til erstatning for 
d s  =Bjørn Snorre,,, F-70-NK, som 
er forlist. Dersom fartsyet ikke er 
kontrahert og under bygging innen 
to år anses denne tillatelse bortfalt. 

Brødrene Jangaard Als, 
Ålesund 
Fiskeridirektøren har strøket F-l60 
Brødrene Jangaard N S ,  Båtsfjord, i 
registeret over godkjente fisketil- 
virkningsanlegg. 

A. Johansen NS,  
Mausundvær, 
Fiskeridirektøren har strøket ST- 
479, A. Johansen NS, Mausund- 
vær, i registeret over godkjente 
fisketilvirkningsanlegg. 

Blrger Tennessen, Flekkeriry, har 
fått tillatelse til å erverve eiendoms- 
retten til omsøkte 'h part i d s  
.Sigjo,,, VA-91-K. 

Asgeir Grytten, Varde, har fått 
tillateise til å drive trålfiske etter 
reker med mfs ~Holmøyn, F-156-V. 

Halvor Albertsen, Hennes, har fått 
tillatelse fra Fiskeridirektøren til å 
utvide torsketråltiliateise nr. 3374 til 
også å omfatte trålfiske etter lodde 
med mfs <~Skagskjæra, N-33-H. 

Per Arvid Ølheim, 
Slinde, 
søker om etablering av blåskjelian- 
legg, bøyestrekk 100 m. 
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gishets Gang 

F.G. Oversikt over fisket i perioden 28.2.-13.3. 1983 

Finnmark 
hadde ein heilt elendig periode desse 
lo vekene. Lodda dominerte på kysten, 
og heimefiske! var minimall. Men ved 
utgongen av denne perioden tok og 
loddefisket slutt, og ulsikiene skulle då 
lkkje vere lysare. 

Vardeområdet hadde garnfangstar 
frå 100 til 300 kg., medan garnfisket l 
Båtsljordområdet gav frå 300 til 500 kg. 
Til Mehamn kom qqNordkyntrål~> med 
73 tonn fisk - det var i veke i 0  - og 
med det er alt sagt om fisket l Finnmark 
denne perioden. 

Garnfangstane 
har teten i Troms. Det vart fiska med 
garn på dei fleste felta, og beste 
fangstane vart tekne på Fugløyhavet 

I 
og Øyfjordhavet. Toppfangstane var 
her oppe i 10.000 kg. Dei fleste garn- 
fangstane var teken på opp til to døgns 
bruk, alt dette i veke ni. 

Garnfisket i veke 10 gav top~fang- 

Malangsgrunnen i veke ni. PåTorsken- 
feitet vart det i veke i 0  leke linefang- 
star frå 2.200 til 5.000 kg. 

Fem trålfangstar vart ferde frå Finn- 
markskysten til Troms i veke ni. 
Fangstane var frå 77,2 tonn til 110 tonn 
blandingsfisk. Den sterste fangsten til- 
høyrde ,<Sør-Troms~.. I veke 10 vart det 
landa to trålfangstar frå Finnmarkskys- 
ten. Fangstane var på 70 og 80 tonn, 
og den største hadde ~ K å g ø p  om- 
bord. 

Loddefisket 
er over den store toppen og no ser det 
ut til at det er trålarane som dominerer 
biletet. I veke ni vart det innmeldt 116 
snurpefangstar med i alt 126.450 hl Og 
268 trålfangstar med i alt 170.000 hl. I 
veke 10 var tala 92 snurpefangstar 
med 73.500 hi og 322 trålfangstar med 
210.500 hl. Ved utgongen av veke 10 
var det i alt innmeldt 5.679.450 hl lodde 
i vintersesongen 1963. 

til 100 tonn. mest torsk og litt hyse. Den 
slerste tråifangsten denne veka hadde 
~Øsltind*. 

I veke 10 var fem trålarar innom 
Vesterålen med fangst. Fangstane var 
frå 19 til 141 tonn. Den sterste tilheyrde 
.<Prestfjordn og inneheldt for det meste 
sei. Dei 19 tonna tiihøyrde <cSortlandn 
og var del av ein slerre fangst som vart 
ieverd lengre nord I landet. 

Heimefisket i dette området av tand- 
et vårt var v6rhindra og prega av 
overståtte bruk, serleg I veke ni. På 
snurrevad vart det teke frå 1.000 til 
1.200 kg torsk i veke ni og frå 1 .O00 til 
7.000 kg veka eiier. Garnfangstane var 
frå 350 til 4.000 kg torsk i veke ni. I 
veke i 0  var fangstane fra 500 til 2.500 
kg. Torsk vart det og leke på iine båe 
vekene. I veke ni var resultatet mellom 
250 og 1.100 kg, i veke 10 frå 600 fi l  
1.500 k g  Juksafisket var smått, og det 
skuldast v6ret. 

Fire trålarar leverte i Lofoten i veke 
ni. Fangstane var frå 55 til 89 tonn. Den 
største fangsten tilhøyrde -Lofotlrål Il*. 

1 star på 10.000 kg på ?orsvåghavet. 
Elles vart det og denne veka fiska med Jamnt bra 
oarn oå dei fleste felta i Troms. syner oppgåvene frå Vesterålen denne ., . 1 På iine vart det teke fangstar frå 500 perioden. 7 veke ni lossa tre trålarar jamn, bra ,,a havet gjev 
til 5.000 kg., største fangstane frå fangst her. Fangstane inneheldt frå 73 land - 
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~Myreflsk I* leverte sei i MAley veke 10. .~ 

I veke 10 var to trålarar innom med 78 
og 83 tonn. Fangstane inneheldt for det 
meste torsk og den største lilhøyrde 
-Røstnesvåg-. 

Lofotfisket 
l 

liaa framleis ein del under fiorårets 
ficke. Ved utgongen av veke ni låg i 
kvantumet 679 tonn under 1982 nivå. I 

medan det var redusert til 620 tonn ved 
utgongen av veke 10. Båe vekene gav 
gode v6r- og driftslilhøve. Ved utgon- 
gen av veke 10 var det under årets 
Lofotfiske leke i alt 23.764 tonn. I 

Ved "gongen av veke lo var i alt tonn rund sei. I veke 10 var talet på .Myrefisk Is hadde største fangsten I båtar med i fisket, '.Oi3 av fangstar lire, totalkvantumet 90 tonn og første veka med 100 tonn. qB&tsfjord>a lagi Austlofoten* medan dei andre var i 
fangstane varierte frå sju til 40 tonn hadde 90 tonn, .Skjongnes>, 60 tonn Vestlofoten. 796 av desse båtane fiska rund sei, I 

med juksa og 577 med garn. og sHolberg~~ 30 tonn. Denne veka vart 
I kvar av vekene kom det ein trålar det dessutan landa 50 tonn kanna I ~ .... ~ -... -. .... rr-. 

frå Nordsjøen til Kristiansund med slø- torsk oa orodusert 100 tonn levande 1 
Bra veke ni - 
laber veke 10 

ydd sei. Kvantumet var 72 tonn i veke 
ni, og 82 tonn veka etter. Frå Halten- 
banken kom det ein garnbåt i kvar av 

syner tala frå ~ å f i ~ k l ~ ~ ~ ~  kontor 1 vekene. I veke ni var storseifangsten til 
~ ~ ~ ~ d h ~ i ~ ,  I ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ d ~ ~ ~ å ~ ~ ~  garnbåtane 40 tonn, veka etter 20 tonn 
vart det i veke ni landa opp til 1.500 kg 
torsk på garn som hadde stått 09 vi avsluttar med ein linebåt frå 

over natta. I veke n1 kom ein bankline- TrænalSklina med 60 tonn brosme og 

båt til Stokkøya med blant anna 26 langee. 

tonn brosme. i veke 10 er det blankt. 
Til Stokkøya kom ein banklinebåt 

med 26 tonn brosme blant anna i veke Fisket tok Seg opp att m ni. I fangsten var og eln del kvitlange. l Alesund denne perioden. I veke ni var 
Storsei frå Haltenbanken vart landa i totalkvanlumet oppe i 1.636 tonn. 

ei1 kvantum på 136 tonn fordelt på 10 Største delen var storsei, heile 698 
fanqstar. Same talet fanqstar vart tonn. Eiles vart her landa 324 tonn 
landa i veke ti. Kvantumet G r  derimot 
på i88 tonn. 

Frå seinotfisket i Sør-Trendelag vart 
det meldt om sju iåssette fangstar på i 
alt 79 tonn i veke ni. i veke 10 var talet 
på Iåssette fangstar det same som 
veka før, medan det i liliegg vart håva 
fire fangstar som inneheldt 17 tonn. 

Garnfisket utanfor Mausundvær gav 
fangstar opp til 1.700 kg. torsk på 
nattstått bruk i veke ni. I veke 10 var 
det svært smått med fiskel også her. 

Stavsilda 
er attende i oversikta frå Råfisklaget i 
Kristiansand. Ein trålar landa 13 tonn i 
veke ni, ein annan 10 tonn veka etter. 
Fangstane vart tekne p& Suladjupet. 

Elles er seien den som dominerer 
statistikkane også her. I veke ni vart 
det håva fem fangstar frå fem til 27 

reker og 175 tonn torsk. *d3ordanes>> 
kom frå Færøyane med 28 tonn lange, 
24 tonn brosme og åtle tonn salta 
torsk. .Varaks hadde 100 tonn kappa 
sei ombord då den kom frå Nordsjøen. 

I veke I var totalkvanlumet 1021 
tonn. Det vart landa mest storsei også 
denne veka, 380 tonn i alt. I tillegg vart 
det ført til lands 325 tonn salta sel, i 00  
av desse tilhøyrde ~Eldborgtråi.. Ho 
hadde dessutan 55 tonn seifil6t. Frå 
Nordsjøen kom   per si jord^^ med 85 
tonn kappa sei frå Nordsjøen. -Nes- 
bakk. leverte 30 tonn kappa sei fra 
Haltenbanken, medan -Dogger,> had- 
de 25 tonn då den kom frå same feltet. 

Sei 
er det fiskeslaget det handiar om i 
Måløy denne perioden. I veke ni vart 
det landa 620 tonn, i veke 10 155 tonn. 

~ å ~ t å t t s i i .  i 
I veke 10 hadde -Vadsøjentan og 

.Myrefisk I,> samla 130 tonn sei. Dei to 
garnbålane .cHaugefisk* og =Fjell- 
møy. hadde i alt 25 tonn sei. Komplet- 
tert med 15 tonn kappa torsk er biletet 
fullstendig denne veka. 

Bra mykje pale 
omsette dei i Hordafisk desse to veke- I 
ne. I veke ni var totalen 177 tonn 
levande pale, i veke 10 gjekk det opp til 
210 tonn. 

Det vart og leke litt torsk i Hordaland 1 
denne perioden. I veke ni seks tonn, 
veka etter tre tonn. Dessutan vart det 
tilført eit tonn frå Sogn l veke ni, to tonn I 
veka etter. Frå Råfisklaget vart det 4 

tilført ni tonn torsk i veke 10. 
Død fik vart omsett i eit kvantum på I 

30 tonn i veke ni, 40 tonn veka etter. I 
Og perioden vart avslutta med 73 tonn 
sei frå Nordsjøen. 

Varierande 
er karakteristikken av tisket i Rogaland 
denne perioden. I veke ni vart det 
landa 143 tonn død fisk og 10 tonn 
levande. Veka etter var tala 26 tonn og 
150 tonn. 

Reker var det mykje av i veke ni, 63 
tonn rå og 13 tonn kokle. Mindre i veke 
10. 24 tonn rå og seks tonn kokte. 
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$Sskets Gang 

Jamnare 
på Skagerrakkysten. Her vart det landa 
15 tonn kokte og 80 tonn rå reker i veke 
ni. I veke ti var tala 18 og 75 tonn. 

Sildefisket varierer derimot mykje. I 
veke ni vart det landa 18 tonn, i veke 
10 60 tonn. Som vanieg vart det meste 
eksportert til Danmark. 

I tillegg kan dei melde om 75 og 70 
tonn med ymse fiskeslag. 

Sildefisket 
varierer stekt også l Fjordfisk sitt områ- 
de. Det vart ilandført 235,7 tonn l veke 
ni. berre 75 tonn veka ener. Elles kan vi 
nemne 5,5 tonn hå l veke n1 og 4,4 tonn 
veka eiter. I veke ni vart det dessutan 
landa 2,l tonn kreps. 

Det er og litt reker l Fjordfisk sitt 
område. I veke ni var kvantumet 4,2 
tonn kokte og 3,3 tonn ra. Veka etter 
var tala 8,7 og 5,l tonn. Med 245 tonn 
fisk l veke ni og 18,5 tonn veka etter er 
alt fortalt. 

Det vart leke 21,93 tonn fisk i Frøyaom- 
rådet i veke ni. I veke 10 var vekekvan- 
tumet 15,99 tonn, 56 båtar og 109 
mann deltok i veke ni, i veke 10 var 46 
båtar og 83 mann med. 

Kvantumet fordeler seg slik: 
9 10 

Fersk . . . . 1.29 tonn 3,1 l tonn 
Frysing . . . 1,69 1,40 11 

Salting . . . 5,08 6,03 
 engh hg . . O O 
Hermetikk 13.87 ,, 5.45 
Lever . . . . 7i94 hl 7;65 hl 
Rogn . . . . 4,49 5,94 

Vikna 
Frå 21. februar til 6. mars vart det landa 
14 tonn og frå 7. mars t11 13 mars 182,9 
tonn i Viknafisket. Den siste veka er 
topp til no l år. 60 båtar og 133 mann 
deltok i fisket den siste veka. 

Kvantumet fordeler seg slik: 
9 1 o 

Fersk . . . . 8,2 tonn 19.3 tonn 
Salting . . . 1,8 44,5 n 

FIlBt . . . . . 4,O * 14,1 * 
Henging.. O 73.3 n 

Rogn . . . . 21,O hl 75,O hi 

Manntalsforskriftene 
vurderes 

Fiskeridepartementet har oppnevnt 
en arbeidsgruppe som skal revidere 
manntallsforskrittene. Mandatet til 
gruppa er å gjennomgå og sammenfat- 
te erfaringene med oppsetting av lis- 
kermanntall for 1983. 1 denne 
sammenheng skal de spesielt vurdere 
om forskriliene har gitt utilsiklede og/ 
eller uheldige utslag. 

Den skal også vurdere forskriliene 
og foreslå endringer og vurdere om det 
kan være hensiktsmessig å delegere 
klagebehandlingen fra Flskerideparte- 
mentet til Fiskeridirektoratet. Dessuten 

skal de økonomiske og administrative 
konsekvenser av de forslag de måtte 
sette fram vurderes. Innstillingen skal 
være klar til 1 .  juni 1983. 

Formann l arbeidsgruppen blir fiske- 
riministerens personlige sekretær, 
Svein Munkejord. Ellers består utvalget 
av byråsjef Asle Ruud, Fiskerideparte- 
mentet, sekretær Helge Rakstang, 
Norsk Sjømannsforbund, avdellngsle- 
der Magnar Rønstad. Norges Fiskar- 
lag, kontorsjef Ove Davidsen og første- 
konsulent Bjørn Myklebust fra Fiskerl- 
direktoratet og fiskerirettleder Arnt-Otto 

Arntsen, Tromsø. 
Gruppa hadde sitt første møte 8. 

mars. 

FISKEINDUSTRIFAG 
Nye unde~isnlngstllbud ved Alesund maritime skole: 

1. l-6rig grunnkurs i liskeindustrifag (fra 1981). 
2. 2-årig Teknisk fagskole. næringsmiddeilinje rettet mot fiskeindustrien 

(fra 1983). 
3. 2-årig Fiskeriteknisk hwskole, linje for fisketilvirking (fra 1984 eller 

1985). 

Tlf. 071-22948125228, 
Sjsmannsveien 1 
Postboks l023 
6001 Alesund 

Sein åpning av selfangsten 
Det er i statsrsd fastsatt forskrilier for fangst av sel for sesongen 1983 
utenom norskekysten. 

Med bakgrunn l den vanskelige markedssituasjonen for skinn av 
selunger er det bestemt at fangsten l Vesterisen skal starte seinere enn det 
tidspunktet som har vært vanlig i fldllgere sesonger. 

Selfangstr&det har anbefalt at det avståes fra fangst på whitecoat og 
blueback i denne sesongen, og Regjeringen siuiter seg til denne 
anbefalingen. 

Selfangsten I Vesterisen åpnes 22. mars 1983 kl. 07.00 GMT når det 
gjelder klappmyss, 10. april 1983 kl. 07.00 GMT når det gjelder 
grøniandssel. Fangsten skal være avsluttet 5. mal 1983 kl. 24.00 GMT. 

De norske kvotene på dette feltet er 14.000 grøntandssel og 16.700 
klappmyss. Det er forutsatt 2 skuter til fangst på dene feltet. 

Selfangsten i Østlsen åpnes 23. mars 1983 kl. 07.00 GMT og skal være 
avslutlet 30. april kl. 24.00 GMT. Kvoten på dette feltet er 16.000 
grønlandssel. Det vil gå 3 skuter til dette feltet. 

Det vil Ikke bli norsk fangst av sel på New-Foundlandsfeltet i 1983. 
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Fisket etter slld, bilsling, makrell og industrifisk pr. 1313 1983 
I uken I uken l alt Kvanta 1983 brukl til 
2812.613 7-1313 Pr. 1413 Pr. 1313 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel og 
1983 1983 1982 1983 Eksporl Innenl. Konsum Agn tikk liskefor olje 

Feilslldfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
sal os la^ 

( ~ o r c i  forstad) 
Feit- og sm&sild - - 15 140 M 93 - - 47 - - 
Nordsjcrsild ..... - - - 65 - - - - - - 65 - 
Kystbrisling ..... - - - l M - - - 1 - - 
Havbrisling ..... - 317 204 - - - - - - 204 
Makrell ......... - - 1520 1 197 - 90 195 - - 

- - 52 861: 
Vinterlodde ..... 28 756 27 546 421 809 551 251 3 026 - - - - 546225: 
Sommerlodde ... - - - - - - - - - - 
Øyep81 ......... 1 - 89 28 - - - - - 28 l 

- - -r 
Tobis .......... - - - - - - - - 
Kolmule ........ 823 622 - 1 445 - - - - - - 
Hestmakfell ..... - - - - - - M - - - 1 4451 

-1 

Polarlorsk ...... - - - - - - - - - 7 

l alt ............ 29 580 28 170 423 751 554 331 - 93 3 116 195 47 1 349 550 530' 

Noregs 
Sildesalslag 
(Ser for Stad), - l 
Vintersild ....... - 250 1294 386 262 362 - 283 - - l 

Feit- og smisild - - - - - - M - - - - -1 
Nordsjesild ..... 298 - - 1319 812 - - - - - - - - - - - ..... 

64 44<1 
Kystbrisling 179 258 38 220 - 
Havbrisling ..... - - 16287 11585 - - - - - - - - - 179 338 11 068l 
Vinterlodde ..... 304 1 119 29 805 - - - - - - - - ... - 1 709 28 096: 
Sommerlodde 1051 - - - 
0yep81 ......... 838 54 6273 6 056 - - - - - 
ToMs .......... 12 5 12 - - - - - - 198 58621 

12, 
Kolmule ........ - 685 - 685 

Norges 
Makrellag SA 
(SEI for Stad) 
Makreli ......... - - - - - - - - - - - 
Hestmakreli ..... - - - - - - - - - - - -I 
l alt - - - - - - - ............ - - - -1 

Samlede kvanta: I 
Vintersild l - - ....... 250 1 294 366 262 362 - 283 - - 
Feit- og sm&sild - - 15 140 - 93 - - 47 - - -1 
Nords@siid ..... 298 - - 1 385 812 - - - - - - - 129 
Kystbrisling ..... 179 258 38 221 - 
Havbrisling ..... - - 16804 11769 - - - - - - - - 179 542 11  068 
Makrell ......... 1520 1 197 - 90 195 - - - - 52 861 
Vinterlodde ..... 29 060 27 548 422 928 581 055 3 026 - - - - - - 1 709.576 320 
Sommerlodde ... 1051 - - - - - - - 
Øyepal ......... 839 54 6362 6086 - - - - - - - - - - 224,' : 5 8621 
Tobis .......... 12 5 12 - - - - - - - - - - - ........ 12 
Kolmule 823 l 307 2 130 - - - - - - - - ..... - - - 2 1301 
Heslmakrell -t 

Polartorsk - - - - - - ...... - - - -I 

la11 ............ 31 032 28 909 448914 605346 1 198 355 3 479 195 368 400 2656 596697i 
Av fjordsild bie det i ukene brakt i land 253,7 tonn, og pr. 1313 1983 1.497,4 tonn. l 

l 

OmregnIngsfaMorsr kg Converslon faclors kg OmregningsfaMorer kg Conversion faclors kg 
1 hlfersksild ............ 93 1 hectolilre fresh herring .. 93 1 hl fersk tobis ........... 100 1 heclolitre fresh sandeei 100 1 
1 hl fersk lodde .......... 97 1 heclolitre fresh capelin . .  97 1 hl fersk kolmule ........ 92 1 hectolitre blue whitina 92 - 

1 hectolitre fresh polar 1 hi havbrisling 
1 hl fersk polartorsk ...... 97 wd .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 hectolitre sprat for meai 95 

l heololitre Iresh l skjeppe brisling 1 skjeppe spral for l 
1 hlferskqep&l ......... 100 Norway poul .......... 100 [konsum) ............. 17 humanconsumption ... 17 
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Ilandbrakt flsk I Norges Rhflskiags distrikt I tlden 1/1-2712 1983 eiter Inkomna sluttsedler. Tonn rAfIskvektg 
(Tilvirket fisk er omregnet til ~Bfiskvekl. Biproduktene er ikke med i tabellene). 
Uke1 Uke2 i all Kvanta 1983 brukt f i l  

Fiskesort 14-2012 21-2712 pr. 28iZ pr. 2712 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og w 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 1 - Finnmark' 
Torsk.. ............... 174 293 4 265 2347 55 2133 80 76 2 2 - 
Skrei - - - - - - - ................. e - 
Hyse ................. 21 907 369 20 363 - 6 - - - 
Sei ................... l3 1 9 16 97 89 6 8 - - - 
Brosme ............... O O 44 30 O 10 9 11 - - - 
lange - - - - - - - - ................ - - 
Bihiange - - 1 - - - - - - .............. - 
Lyr - - - - - ................... - - - - - - 
Hvining - - - - - - - ............... - 
Lysing - - - - - ................ - - - - - 
Kveite - - - - 1 ................ - - - - 
Biakveite ............. O O 8 6 I 7 - - - - 
Redspette - - - 3 o ............ 3 - - - - - 
Div. flyndrefisk - - - - - - - - - ......... - - 
Steinbit ............... 1 l 50 O 10 - - 18 - 
Uer .................. 2 5 17 21 8 13 - - - - - 
Rognkjeks - - m - - - - - ............ - 
Breiflabb - - - - - - - - - .............. - - 
Makreliste j e  - - - - - .......... - - - - 
B ~ g d e  e 

- - - - - - ............... - - 
PlgghB - - - - - - - - - ............... 

katelRokke - - - - - - .......... - - - - - 
l i  - - - - - .................... - - - - - 
Akkar - - - o ................ - - - o - 
Krabbe - - - - - - ............... - - - - - 
Hummer - y 

- - - - - - - .............. - 
Sjpkreps - - - - - - - - - .............. 
Reke ................. 19 96 161 253 - 253 - - - - 
Annet og uspesifisert ... - - - - - - - e - 
ialt .................. 211 426 5488 3176 84 2881 89 101 2 20 - 
Prissons 2 - Finnmark' 
Torsk.. 659 1 188 8 606 5493 386 3875 666 566 - - m ............... 
Skrei - - - - - -. - ................. - - 
Hyse ................. 111 122 1148 870 86 711 9 64 - - - 
Sei .................. 52 58 130 310 5 159 59 87 - - - 
Brosme ............... 2 5 73 121 11 1 35 71 3 - 
Lange ................ O O O 1 O O O - - - 
BiAianae .............. O 1 2 O 2 O O - - - - - 
Ly r - - ................... - - - - - - 
Hvining - e 

- - - - - - .............. - - 
Lysing - - - - - - - - ................ - - 
Kveite ................ - O O 3 3 O - - 
B16kveile ............. O O O O - - - - - 
Redspette ............ - O 2 5 3 2 - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - - - - 
Steinbit ............... 1 2 7 11 2 9 - - - - 
Uer .................. 15 9 109 127 104 n O - - 
Rognkjeks - - - - - - - - - ............ e - 
Breiflabb - - - - - .............. - - - - - 
Makreilsterje e - - - - - .......... - - 
Brugde - - - - - - - - - - - ............... 
Piggha - - ............... - - - - 
SkaWRokke - - .......... - - - - - - 
Ai - - - - - - - .................... - - - 
Akkar - - - 121 ................ 17 103 - - - - - 
Krabbe - - - - ............... - - - - - - 
Hummer - - - - - - .............. - - 
Sjrikreps .............. - - - - - - - 
Reke ................. - 31 23 99 - 99 - - - - - 
Anne! og uspesifisert - - - ... - - - - - - 
ialt 841 1416 10098 7163 617 4985 770 788 3 - .................. - 
Prissone 3 - Tromsg 
Torsk 1143 1210 14197 9682 573 3958 4275 854 2 - ................. - 
Skrei - - - - - ................. - - - - 
Hyse ................. 112 176 1908 1154 167 923 6 57 2 - 
Sei ................... 117 65 434 513 IS 234 84 176 1 - 
Brosme ............... 29 26 483 676 13 O 250 412 O - - 
Lange ................ 1 I 12 24 O n I - - - 
Blaiange .............. O O 2 5 O 4 1 O - - 
LY r - - - - ................... - - - - - 
Hvining - - - ............... - - p - - 
Lysing - - - - - - ................ - - 
Kveile ................ O O 3 8 8 O - - - - - 
Biakveite ............. 5 3 9 12 1 10 1 - o - 
R8ds~ette ............ O O 1 1 1 - - - - - - 
~ i v .  fiyndrelisk ......... - - - - - - 
Steinbit ............... 2 6 19 28 3 26 - - - - 
Uer .................. 24 20 176 123 73 49 O - 1 - - 



Fiskesort 
Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1983 brukt til 
14-2012 21-2712 pr. 2612 pr. 2712 Fersk Frysing SalUng Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1982 1983 tikk liskeloi olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Makrelisterje .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - O - - - - - - 
Pigghti ............... - - - - - - - - - 
$kate/Rokke .......... - O 1 2 O 2 - - - 
Al - - ................... - - - - - 
Akkar ................ 4 102 36 65 - - 
Krabbe - - - - - - - ............... - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - 
Siekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 70 316 310 479 - 479 - - 
Annet og uspesifisert ... O 6 O O - - - - - 
I alp.. ................ 1 509 1 825 17561 12 769 893 5 746 4 644 1 500 6 
Prlss. 4/5/6 - Nordlands 
Torsk.. ............... 616 646 7845 7 496 955 4085 2062 261 133 O - 
Skrei ................. 2150 2W1 13442 10747 258 3941 5799 680 69 
Hyse ................. 163 150 2545 1164 349 736 2 22 55 - - 
Sel ................... 411 108 196E 1615 107 1076 297 130 3 O 
Brosme ............... 22 16 267 227 6 2 69 150 O 
Lange ................ 7 5 75 54 1 5 45 2 1 - - 
Blilange .............. 1 1 12 6 O O 6 O d 

- 
Lyr ................... 2 I I9 10 9 O - o - - 
Hvining ............... - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveile ................ l O 16 13 12 O - 
Blakveile ............. 1 O 4 a - 2 - - - - 
Redspette ........... O 1 25 18 17 O d - - - 
Div. flyndrefisk ......... O - O O O - - - 

............... Steinbit 1 1 1 1  10 3 6 - O - - - 
Uer .................. 30 19 239 190 115 74 1 - 1 - - 
Rognkjeks ............ - O O - O - - 
Breiflabb .............. 1 1 9 7 5 3 - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - 
Piggh4 ............... - - - O - o - - - - 
katelRokke ......... O O 1 O O O - - - - 

XI .................... - - - - - 
Akkar ................ - 6 O 5 - - - 2 
Krabbe .............. - - - - - - 
Hummer - - - 7 - - - - - - .............. 
Sjekreps .............. - - 7 - - - 
Reke ................. 40 1 65 94 33 44 - 13 - 
Annet og uspesiiiseri ... 24 10 155 99 10 O - 1 - 88 - 
Ialt6.. ................ 3 672 3795 26 697 21 757 1680 9 987 8 280 1 246 274 90 
PrMone 7/8 - Trendelag' 
Torsk ................. 50 37 346 231 195 17 6 4 8 1 
skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blalange .............. 
Lyr ................... 
Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kvaiie ................ 
Bltikveite ............. 
Redspene ............ 
Div. flyndreiisk ......... 
Sleinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrellst~rje .......... 
Bmgde ............... 
Pigghi ............... 
SkaleIRokke .......... 
Ai .................... 
Akkar ................ 

............... Krabbe 
Hummer .............. 

Annelofi uspesifisert ... 11 12 838 52 3 6 O I - 43 
Ialt .................. 253 168 2004 926 375 129 266 90 14 51 - 
Pnssone 9 - Nordmeres ~ ~ 

Torsk ................. 64 82 980 289 149 25 107 9 - - - 
Skrei - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 24 33 143 89 67 22 O - - - - 
Sei ................... 199 320 1333 1170 40 540 567 23 - - - 
BfOSm9 ............... 95 261 202 410 O - - 297 112 
Lenge ................ 14 40 31 81 1 - 76 3 - - - 
Blilange .............. 8 23 16 34 - 34 - - - - 
b yr ................... 3 I 63 41 41 O O - - - - 



Uke1  Uke2  I alt Kvanla 1983 brukl til 
Fiskesort 14.2012 21.2712 pr. 2812 pr. 2712 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 

1982 1963 tikk fiskefor oiie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Hvitting - - - - - - ............... 
Lysing - - - - - - - ................ 
Kveite ................ 1 O 1 1 1 1 O - - - - 
Blåkveite ............. - 3 1 3 3 - - - - 
Redspette ............ 1 1 3 2 2 O - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O O O - - - - - - 
Steinbit ............... 1 O 2 2 1 1 - - - - 
Uer .................. 2 4 13 ?O 6 4 O - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 2 1 1 O - - 
Makrelistarje .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghå ............... 1 O 1 1 - - - - - 
SkatelRokke .......... O 1 O 1 O 1 - - - - - 
AI - .................... - - - - - - 
Akkar ................ O 4 O - - - 3 
Krabbe - - - - - - - - - - ............... 
Hummer .............. O O O O - - - - - - 
Sjekreps - - - - .............. - - - 
Reke ................. O O O O - - - - - - 
Annet og uspesilisert . . .  O O 17 16 O 14 - - 3 - 
Ialt .................. 413 792 2609 2 155 310 609 1083 146 6 - 

' Prissone 1 og 2 omfaner Finnmark, (1) Tana og Varanger og Varde sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3. hele Troms fylke. 
Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) VesterAlen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger p& aust-Vagsy. (5) den 
del av Hadsel herred pa Aust-VAgey, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen). og Salten sorenskriverier, og Bode 
bylogdembete, (6) Rana. Alstahaug og Bronney sorenskriveri. ' Prissone 7 og 6 (7) Nord-Trondelag fylke, (8) Ser-Trandelag fylke. 
Prissone 9. Nordmere. 

'Gjelder bare sone 6 
' Slayd og hodekappet. 

Fiskets Gang er del eneste olfisielle blad for norsk fiskerinæring, og blir gsskets utgitt hver 14. dag. 

Gaing 
I Fiskets Gang vil en ftnne variert stoff om norske fiskerier. reportasjer 

og intervju. detaijert statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 
fiskeprodukter. 

UTGITT AV FISKERIDIREKTØREN Fiskets Gang Inneholder alle nye lover og bestemmelser i forbindelse 
Postboks 1851186 med norske fiskerier. meldinger fra Fiskeridirektaren og andre meldinger 

5001 BERGEN av interesse i forbindelse med fisket. 
TELEFON (05) 23 03 00 Rapporter fra Fiskeridirektoratets havforskningsinstifutt om utviklingen 

av fiskebestandene og resultater fra forseksfiske finnes ogsQ i Fiskets 
Gang. 

I spalten -Fiskerinylt fra utlandet* presenteres fiskerinyheler fra hele 
verden. 

Abonnementsprisen pQ Fiskets Gang er kr 125,- pr. Qr for de skandi- 
naviske land og kr. 200.- for andre lend. med tillegg for lutlpost. 
Fiskerifagstudenter kr. 60.-. 

TII FISKETS GANG. Flskerldlrekiorslel. Postboks 1851186, 5001 Bergen 

Jeg ensker A abonnere pa FISKETS GANG: 

Navn: . 

Adresse: :- 
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Fisk brakt i land i tiden 111-2712 1983 l distriktene tll falgende salgslag. 

Uke1 Uke2 1 alt Kvanta 1983 brukt tit 
Fiskesort 14-2012 21-2712 pr. 2812 pr. 2712 Fersk Frysing Salting Henging Herme Dyre- og Mei og 

1982 1983 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skagerrakfisk WL 
Torsk ................. 48 41 203 211 155 38 18 - - - 
Skrei - - - ................. - - - - - - - 
Hyse ................. 10 7 37 39 29 11 O - - - - 
Sei ................... 17 11 160 69 57 25 7 - - 
Brosme ............... 1 1 1 3 1 1 1 - - - 
Lange ................ 7 6 35 38 16 11 11 - - - - 
Bialange .............. O O O 1 O O O - - M 

Lyr ................... 16 93 56 18 I - - 
l8 2 76 2 

- 
Hvining ............... 2 12 6 4 - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - 
Kveite ................ 1 1 l 3 3 - 
BIBkwile ............. - - - - - - 
Redspette ............ O 1 1 2 2 - 
Div. fiyndrefisk ......... 2 2 9 16 16 - 
Sleinbit ............... O O O 1 1 - 
Uer .................. O O O O O - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb ............. 2 2 14 8 8 - 
Makrellstilrje .......... - - - - - 
Brugde ............... - - - 
Pigghb ............... O O 20 50 50 - 
Skale/rokke ........... 1 1 5 5 5 
Ai .................... - o o - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - 
Hummer .............. O O 2 1 l - 
Sjmkreps .............. 1 1 1 1 1 - - - - - 
Reke ................. 180 172 733 714 111 - - 603 - 
Annet og uspesifisert . . .  153 9 35 278 278 - - - - - - 
lait .................. 444 272 I 363 I 542 792 109 38 - 603 - 
Rogaland Ftskesalgslag W L  
Torsk ................. 47 - - 73 53 2 18 - - 
Skrei - - - - - - ................. - - - - 
Hyse ................. 49 - - 59 59 - o - - - 
Sei ................... 363 - - 540 421 93 26 - - 
Brosme ............... 6 - - 8 1 - - 7 - - - 
Lange ................ 14 - - 20 3 - 17 - - - - 
Blalange .............. 1 - 3 2 - 1 - - - - 
Lyr ................... 18 35 35 - - .  - - - 
Hvining ............... 6 - - 7 7 - - - - - - - 
Lysing ................ 4 - - 8 8 - - - - 

o - o Kveile ................ O . -  - - - - - 
Biiikveite ............. - - - - - . -  - - - - 
Redspetie ............ 1 - 3 3 - - - - - - 
Div. iiyndrelisk ......... O - - O O - - - - 
Steinbit ............... O O O - - - - - 
Uer .................. O - - O o - o - - . -  - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - 

16 - - 23 .............. 23 - - - Breiliabb - - - 
Makrellslerje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - 
Piggha ............... 25 - - 46 48 - - - - - 
Skatelrokke ........... 3 - 5 5 - - - - - - 
Ai - - - .................... o o - - - - - - 
Akkar ................ - - - - + - - - - - 
Krabbe ............... - - 5 5 - - - - - - 
Hummer .............. O - - 1 1 - - - - - - 
Sjekreps .............. O - - O o - - - - - - 
Reke ................. 231 - - 386 386 - - - - - - 
Annet og uspesifisefi ... 7 - 14 14 - - - - - 
I alt.. ................. 790 - - 1238 I 074 95 69 - - - 
WL Hordaiisk 
Torsk ................. 13 64 22 16 - 6 - - - - - 
Skrei ................. - - - - - - - - - - 
Hyse ................. 4 10 6 3 - - - - - - 3 
Sei ................... 187 - 817 614 121 584 108 1 - 
Brosme ............... 2 5 5 3 - 2 - - - - 
Lange ................ 3 - 17 6 - - 6 - - - - 
Blalange .............. O - 1 1 1 - O - - 
Lyr ................... 7 30 21 21 - O - - - - - 
Hvining ............... p - - - - - - - - - 
Lysiog ................ O O O O - - - - - - - 
Kveite ................ O O O O - - - - - 
Biakveila ............. - - - - - - - - - - - 
FiEdspene ............ O - 1 O O - - - - 
0iv.flyndrefisk ......... O - O O O - - - - - 
Steinbit ............... O O 1 1 - - - - - 
Uer .................. O O O - - - - - - O 
Rognkjel<s ............ - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. 1 2 1 1 - - - - - - - 



Uke 1 Uke 2 l ai1 Kvanta 1983 brukt til 
Fiskesort 14-2012 21-2712 pr. 2812 pr. 2712 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1982 1983 tikk liskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Makrellstørie - - - - - - - - .......... - 
Brugde - - O O - ............... - - - - 
Piggha ............... 7 24 16 16 - - - - - - 
Skatelrokke ........... O O O O - - - - 
Ai - - - - - - - - .................... 
Akkar - - ................ - - - - d 

Krabbe - - - - - - - - - - - ............... 
Hummer - - - - - - - - - .............. 
Sakreps .............. O O O O - - - - 
Reke ................. 3 - 10 6 4 2 - - - - 
Annet og uspesilisert . . .  1 - 16 2 2 - - - - - - 
I alt pr. 2012 ........... 226 - 997 902 191 585 122 4 - - - 
Sogn og Fjordane Fiskesalslag 
Torsk ................. 265 215 131 480 40 85 355 - - 
Skrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 20 20 26 40 I8 22 - - - - - 
Sei ................... 2440 1 200 4310 3640 65 825 2750 - - - - 
Brosme ............... 180 57 39 237 - - 207 30 - d - 
Lange ................ 45 35 49 80 - 80 - - - - 
Blålange .............. - 1 - 1 - - - - - 1 
Lyr ................... 4 23 20 27 19 - 8 - - - - 
Hvitting - - - - - - - ............... 
Lysing ................ - 1 1 1 - 
Kveite ................ - 2 2 2 - - - - - - 
Blåkveite ............. 4 - 4 - 4 - - - - - 
Redspette - - - - - - - - - ............ 
Div.Ilyndrefisk ......... - 5 5 5 - - - - - - 
Steinbit ............... - 1 1 1 - - - 
Uer .................. - 7 - 7 - 7 - - 
Rognkjeks - - - - - - - - - - ............ 
Breiflabb .............. - 2 2 2 - - - - - - - 
Makrellslorje - - - - .......... - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Pigghå ............... 20 55 20 75 75 - - - - - 
Skatelrokke ........... - 2 2 - 2 - - - - - 
AI - - - - - - - - .................... 
Akkar - - ................ - - - 
Krabbe - - - - - - ............... 
Hummer .............. - O O O - - - - - - 
SjBkrepS - - - - - - - - - - .............. 
Reke - - - - .................. - - - 
Annet og uspesilisert . . .  4 11  13 15 6 9 - 
lal l  .................. 2 978 1 640 4 608 4617 227 944 3408 30 9 - 
Sunnmore og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 950 450 3 150 2950 330 700 1920 - - - 
Skrei - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 65 20 380 295 70 225 - - - - - 
Sei ................... 1700 1200 8950 5440 370 1 100 3610 300 M) - - 
Brosme.. 800 300 310 1600 - - 1 O00 600 - - ............. - 
Lange ................ 200 200 100 500 - 450 50 - - 
Blålange .............. 100 50 20 150 - - - - - - 150 
Lyr - - ................... - - - - - - - 
Hvilling - - B - - - - - ............... 
Lysing - - - ................ - - - - - - - 
Kveile - - - - - - - - - - - ................ 
Blakveile - - - - - - - - - ............. 
Redspelte - d 

- - - - - - - ............ 
Div.flyndre1isk ......... - - - - - - - - - 
Steinbit - - - - - - - - - - - ............... 
Uer - - - - - 20 .................. - 20 
Rognkjeks - - - - ............ - - - 
Breillabb - - .............. - - - - 
Makrellstorje .......... - - - - 
Brugde - - - - - - - ............... 
Pigghå - - - - - - - - - ............... 
Skatelrokke - - - - - - - ........... 
Ai - - - - - - - - .................... 
Akkar - 15 - 15 ................ - - - - 
Krabbe - B - - - - - ............... 
Hummer - - - - - - - - - - - .............. 
Sjekreps - - - - .............. - - - - 
Reke ................. 110 25 175 175 
Annet og uspesilisert . . .  - I 70 - 170 

Ialt .................. 3925 2220 12935 11  315 770 2235 7130 950 60 170 
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